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Förord 

Var finns Purrna ungdomsförenings pro-
tokoll och medlemsförteckningar? Vad 
innehåller den gamla sjömanskistan i 
Nagu - rederihandlingar? Var kan man 
finna uppgifter om Kimito manliga hem-
slöjdsskola? Vad skrev Olga Grundström 
i Pojo år 1908 till sin make båtbyggaren 
Edvard i Kongo? När upphörde Ekenäs 
punsch- och bärfabrik, som grundades i 
slutet av 1800-talet? Var förvarar Lapp-
träsk Hembygdsförening sina äldre 
handlingar och fotografier? Denna kata-
log ger svar på dessa och många andra 
frågor som har att göra med lokalhistoria. 

Vad är gemensamt och speciellt med 
ovan nämnda handlingar, vad innehåller 
de för uppgifter och varför är det så vik-
tigt att de tas tillvara? Först och främst är 
de av privaträttslig karaktär och personli-
ga till skillnad från myndigheternas offi-
ciella handlingar. Det är handlingar som 
föreningar, organisationer, privatperso-
ner och familjer skapat och lämnat efter 
sig. De berättar om medborgar- och när-
samhället: föreningens fester och verk-
samhet, bybutikens varusortiment och 
kundkrets, gårdens arbete, personliga 
levnadsöden. Ofta har de gamla pappren 
glömts bort på vindar och i källare eller så 
har de förstörts eller försvunnit. Sällan 
finner de sin väg till de allmänna arkiven. 

Denna katalog, som är den första i sitt 

slag, presenterar 37 lokalarkiv och deras 
samlingar på olika håll i det svenska Fin-
land. Arkiven arbetar aktivt med att ta 
tillvara och förvara allt det unika privata 
material som annars skulle gå förlorat för 
evigt, och gör materialet tillgängligt. Det 
är kulturarbete - som utförs enbart med 
frivilliga insatser. Hembygdsforskare och 
privatpersoner gör på egen fritid och 
utan ersättning ett ovärderligt arbete för 
att rädda lokalhistorien för framtiden. 
Det är till dem som det största tacket går 
för att katalogen blivit till. 

Med ett lokalarkiv, eller lokalhistoriskt 
arkiv som det även benämns, avses en-
kelt sagt ett utrymme som reserverats för 
förvaring av skriftliga handlingar och fo-
tografier i vilka lokalsamhällets och dess 
invånares historia dokumenteras. Men 
det är också mycket mera. Arkivet skall 
aktivt samla in, ordna upp och förteckna 
arkivmaterial. Trygga förvaringsutrym-
men och tillgänglighet, t.ex. ordnad öp-
pethållning, hör också till kriterierna för 
ett lokalarkiv. Det är dock klart att resur-
serna och förutsättningarna varierar, och 
de avgör långt hur väl olika arkiv lyckas 
uppfylla alla krav. Men redan en hylla i 
en hembygdsgård kan vara en bra början. 

I utrymmesfrågan finns det lika många 
lösningar som det finns arkiv. Lokalarkiv 
har grundats bl.a. i skolhus, bybutiker, 



Svenska litteratursällskapets arbetsgrupp för lokalarkiv tillsattes 1986 för att stöda och ge information åt de 
hembygdsforskargrupper som arbetar med att ta tillvara privata handlingar. Arkivrådgivarna Mikael Korha­
nen 1986-88 och Ulla Simel/1989-92 bedrev en omfattande kurs- och rådgivningsverksamhet. Ulla Simeli 
i sitt arbetsrum i sagalunds museum i Kimito. Foto: Li Näse/Sagalunds museum. 

åldringshem, industribyggnader, bo-
stadshus och ladugårdsbyggnader. Arki-
ven i denna katalog har alla lyckats skapa 
fungerande helheter. Säkerhet prioriteras 
högt och denna aspekt har tagits i beak-
tande redan i planeringen eller så att man 
införskaffat brandsäkra dokumentskåp. 

Lokalarkiven är i en vidare mening do-
kumentationscentra, som både ställer ut 
originalmaterial och förmedlar den mång-
fasetterade historia som finns samlad där. 
De är viktiga kulturinstitutioner, där lo-
kalbefolkningen kan mötas, studera och 
diskutera sin gemensamma historia och 
även bli lite klokare på samtiden. På ett 
nationellt plan är lokalarkiven likaså av 
stor betydelse. Det finländska samhället 
dokumenteras inte enbart i myndigheter-
nas handlingar, utan historien och källor-
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na till den lokala mångfalden finns i lika 
hög grad i det lokala materialet. 

Intresset för tillvaratagande av skriftli-
ga källor till hembygdens historia har all-
tid funnits, och mycket material har ock-
så samlats in till t.ex. hembygdsgårdar 
och museer. Men ett systematiskt insam-
lingsarbete och en målmedveten verk-
samhet på detta område började då 
Svenska litteratursällskapet i Finland och 
dess nämnd för historieforskning våren 
1985 startade kampanjen "Lokalhistoris-
ka arkiv- rädda lokalsamhällets minne". 
Avsikten var att väcka intresse och upp-
muntra intresserade att grunda lokalar-
kiv. Senare tillsattes en lokalarkivarbets-
grupp, som gav ut handboken Lokalhisto­
riska arkiv - en handledning (SLS nr 547, 
1987). Arbetsgruppen, som först leddes 



av Max Engman, senare av Nils Erik Vill-
strand och Mikael Korhonen, anställde 
även en arkivrådgivare som bidrog med 
konkreta råd om hur man tar tillvara och 
ordnar upp arkivmaterial samt startar en 
lokalarkivverksamhet Svenska littera-
tursällskapets kampanj och arkivrådgiv-
ning kan anses ha bidragit kraftigt till att 
man i svenskbygderna grundade arkiv 
och att verksamheten organiserades i fas-
ta former. Lokalarkivverksamheten har 
idag blivit en naturlig del av hembygds-
rörelsen. Finlands svenska hembygdsför-
bund har numera övertagit ansvaret för 
verksamheten. 

Denna katalog grundar sig på de uppgif-
ter som Svenska litteratursällskapets ar-
kivarbetsgrupp första gången 1997 sam-
lade in över verksamma lokalarkiv och 
deras samlingar. Arkivrådgivare Ulla Si-
mell bearbetade uppgifterna och gjorde 
en första sammanställning. Därefter har 
förteckningen uppdaterats och komplet-
terats av undertecknad våren 2001 med 
de nyaste uppgifterna om samlingarna. 
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Geografiskt är lokalarkiven spridda 
över hela Svenskfinland, allt från Kar le by 
i norra Österbotten, till Korpo i den åbo-
ländska skärgården och Lovisanejden i 
östra Ny land. Hälften av arkiven drivs av 
hembygdsföreningar (18 arkiv), en del 
museer har egna samlingar av lokalt ma-
terial (6 arkiv) och resten är grundade 
särskilt för detta ändamål (13 arkiv). Till 
omfattning, verksamhet och arkivbe-
stånd skiljer sig lokalarkiven naturligtvis 
betydligt från varandra. Där som ett ar-
kiv kan bestå av en liten samling tillvara-
tagna handlingar, kan andra rymma tio-
tals hyllmeter material. Men det är inte 
omfattningen som är avgörande - varje 
"räddad" handling är lika värdefull. 

Jag hoppas denna katalog skall bidra 
till att sprida kunskap om lokalarkivens 
viktiga arbete och hjälpa forskare och 
andra intresserade till de lokalhistoriska 
källorna. 

Mikael Korhanen 
fil.dr, ordf. för Finlands svenska 

hembygdsförbund 



Livslånga kontakter 111ed 
lokala arkiv 

Jag är född och uppvuxen i byggnader 
som innehåller lokala arkiv. Det är fråga 
om Pyttis och Liljendals prästgårdar, där 
ett kanslirums hyllor upptogs av kyrko-
arkivet, med anor i dessa fall från 1600-
respektive 1700-talet. För litet över 50 år 
sedan utkom i tryck min första lokalhis-
toriska artikel, som var baserad på mate-
rial i Pyttis kyrkoarkiv. Min produktion 
därefter av artiklar och böcker har mest 
gällt till det yttre geografiskt starkt be-
gränsade områden. 

I denna artikel är min uppgift att berät-
ta om en del egna erfarenheter av lokalt 
arkivmaterial, med några synpunkter. 

Kyrkoarkiv 

Allra först bör jag notera de två officiella, 
i lag föreskrivna lokala arkiven, som dock 
knappast här behöver någon särskild re-
kommendation. Kyrkoarkivet med kom-
munion- och historieböcker är välbekan-
ta för släktforskare, stämmoprotokollen 
o.dyl. används därtill självfallet av andra 
hembygdsforskare. 

Ett gott ord vill jag lägga för de ibland 
försummade protokollen från biskopsvi-
sitationerna; i bilagorna brukar finnas 
prästerskapets berättelser som upplyser 
om församligens tillstånd och ortsbornas 
seder och oseder. 
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Mera problematiska från arkivsyn-
punkt är mången gång de frikyrkliga för-
samlingarnas papper. I de fall där de inte 
är systematiskt ordnade och har en säker 
placering, borde de lokalhistoriska arki-
ven kunna komma ifråga. 

Kommunala arkiv 

De kommunarkiv som jag mest har anli-
tat är Pernås och Lovisa stads. Pernå-
arkivet fick sin grundläggande goda ord-
ning, när den arkivintresserade och -kun-
nige V.M. von Bom i 30 års tid omkring 
sekelskiftet 1900 var ordförande i stäm-
ma och fullmäktige. Då började också 
korrespondens och andra intressanta bi-
lagor sparas. 

För Lovisas del har jag upplevt som en 
olägenhet att centralt kommunalt mate-
rial är uppdelat på landsarkivet i Tavas-
tehus (gamla magistratens handlingar 
m .m .) och på stadens eget arkiv (stads-
fullmäktiges m.m.). Kommunarkiven 
kan innehålla en del annat än kommunalt 
material, i Lovisa t.ex. om Wattenkuran-
stalten och Rotaryklubben. 

Herrgårdsarkiv 

Bland de mindre officiella lokala arkiv 
som jag har bekantat mig med har herr-



gårdsarkiven, för min del främst i Pernå, 
en särställning. I första rummet gäller det 
Stor-Sarvlax (nu ägt och administrerat av 
Svenska litteratursällskapet i Finland) 
samt de privatägda Malmgård, Tervik 
och Tjusterby. Där finns omfångsrika och 
välordnade samlingar. Av det myckna 
skall jag här bara framhålla serierna av 
gårdsräkenskaper med tillhörande s.k. 
likvid- eller avräkningsböcker. De upply-
ser om hur torpar- och andra kontrakt 
fungerade i praktiken och om godsfolkets 
levnadsvillkor i andra avseenden. 

Vissa herrgårdsarkiv är brandsäkert 
placerade. Ifråga om bondgårdarnas 
gamla papper är farorna av olika slag 
större; i många fall borde de i original el-
ler kopierade helst överföras till ett lokal-
historiskt arkiv. Där borde rymmas inte 
bara en central serie som åtkomsthand-
lingarna utan också en hel del som ägaren 
kanske anser vara mindre viktiga papper. 

Företagsarkiv 

Industrierna och andra företag har nume-
ra sitt centralarkiv. men för bolag och fir-
mor av huvudsakligen lokal betydelse är 
det ganska naturligt att papperen uppbe-
varas lokalt. Åtminstone har jag haft tu-
ren att på ort och ställe, och ganska väl-
ordnat, hitta det väntade och nödvändiga 
för historiker över två järnbruk, en mas-
safabrik och ett telefonandelslag. 

Ett tredje järnbruk som jag har skrivit 
om, Forsby grundat 1682, ger däremot 
exempel på hur täta ägarbyten, här under 
de första två hundra åren, har medfört att , 
de flesta arkivalierna har skingrats. I vår 
tid av turbulens bland företag, stora som 
små, borde exemplet ge en påminnelse 
om behovet att trygga företagsarkiven i 
tid. 

Föreningsarkiv 

Många föreningars gamla papper har 
upplevt sina farliga tider när en ny sekre-
terare tillträtt och den förra "blev med 
buntarna", vars placering med tiden visa-
de sig alltmera oklar och osäker. Utan att 
här gå in på självklara alternativ vill jag 
begagna utrymmet till några ord om 
matriklarna, medlemsförteckningarna. 

Jag har kunnat använda utmärkta för-
teckningar över samtliga medlemmar un-
der vissa år, med uppgifter om födelsetid 
och yrke, i föreningar som Hembygdens 
Vänner i nordvästra Pernå, Valkom arbe-
tarförening och Hantverks- och Fabriks-
föreningen i Lovisa. Men de bästa år-
gångarna är från sekelskiftet 1900 och 
strax därefter, sedan blir de oftast mindre 
upplysande eller saknas helt. Det är ändå 
fråga om ett social- och kulturhistoriskt 
källmaterial av grundläggande betydel-
se. Jag hoppas att många föreningar nu, 
efter det nya sekelskiftet 2000, gör or-
dentliga aktuella matriklar. De blir nog 
snart historia. 

Tidningar 
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Till dokumenten om äldre tiders fören-
ingsliv hör de handskrivna eller stencile-
rade tidningarna, som här och där har 
sparats i spridda exemplar. Ä ven om seri-
erna kanske inte mera fås fullständiga är 
det värt att samla så mycket som möjligt 
av det här materialet. Jubileumsvåren 
1996 läste jag en nyss hopsamlad och till 
en stadig volym inbunden serie av 100-
åriga Pernå-föreningen Bildande Nöjens 
tidning 1911-1953. Volymen har luckor 
men är ändå mycket upplysande. 

Också de nya byaråden har en uppgift i 
att dokumentera, samla och spara alle-
handa material, som jag bland många and-
ra ser fram emot att få nyt*. Byaråden, 



eller byalagen, har på sina håll publicerat 
byns historia i bokform, i Lovisa-trakten 
år 2000 sålunda Pernå Isnäs och Lapp-
träsk Bäckby (den sistnämnda drygt 400 
sidor). Det ofta digra material som har 
samlats för boken skall naturligtvis inte 
slängas när tryckningen är färdig; mate-
rialet arkiveras lämpligen som en sär-
skild enhet. 

Vi känner det förträffliga Brages press-
arkiv i Helsingfors med dess bl.a. topo-
grafiska uppställning. Det utesluter inte 
att årgångar av oklippt ortspress kan vara 
värd att gås igenom. Ty alla notiser finns 
inte på Brage, och annonserna (frånsett 
dödsannonser efter remarkabla personer) 
saknas där nästan helt. I annonserna hit-
tar forskaren uppgifter om t.ex. festpro-
gram och nya varors spridning till orten. 

Klippsamlingar av varierande tjocklek 
gjorda av föreningssekreterare och pri-
vatpersoner är säkert begärliga för lokal-
arkiven. 

Privata handlingar 

slutligen något om alldeles privata hand-
lingar. Jag har haft mycket nöje av att läsa 
och excerpera unge Sarvlax-baronen Carl 
Fredrik von Barns dagbok från 1820-1859 i 
tjugo volymer och den lika digra ( 4 000 si-
dor) dagboken av" doktor" Jedvard lverus, 
en ovärderlig källa till kunskap om dagligt 
liv, politik m.m. i Lovisa 1898-1920. 

Medveten om att de flesta andras dag-
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böcker är mindre volumiösa, och av sina 
skribenter väl anses ointressanta eller 
helst förbjudna för allmänheten, vill jag 
sälla mig till dem som uppmanar författa-
re och innehavare att spara dessa käll-
skrifter. Om det stämmer att föregående 
generation var den sista brevskrivande, 
är det desto viktigare att dess talrika als-
ter och den efterföljande latare genera-
tionens magrare kvarlåtenskap tas tillva-
ra. Ju fler av dessa dagboks- och brevskri-
vare som var och är "vanligt folk" desto 
nöjdare blir framtidens kultur- och lokal-
historiska forskare. Ett färskt exempel 
från mina trakter: Bonden Gustaf An-
dersson Norrmarks dagbok 1901-1944 
hörde till de finaste källorna för den 
nämnda år 2000 publicerade Bäckby-
historien. 

Fotografier 

Detsamma gäller foton (och privata vi-
deoinspelningar o.dyl.) med tillägget att 
det förevigade mera än vad fortfarande 
är vanligt gärna får vara arbetssituationer 
och annat vardagsliv. Personligen har jag 
mången gång upplevat bristen på foton 
med sådana motiv. 

Det som nu är samtidsdokumentation i 
ord och bild blir ganska snart historia. 
Också det materialet kommer att fungera 
särskilt bra när det är placerat i ett lämp-
ligt, lokalt arkiv. 

Olle Siren 



NY LAND 

BORGÅ MUSEUM (grundat 1896) 
Borgå museiförening r.f. 
stadshusgatan 21, 06100 Borgå 
Telefon: 019-574 75 00, telefax 019-582 283 

Öppet: Vardagar 8.00-16.00. 

Arkivbildare: 

Ahlqvist, Axel, järn- och lantbruksaffär 
Alm, A.A. Ab, guldsmed och uraffär 
Associerade ämbetslådan 
Björkman, Th., livsmedelsaffär 
Borgström Jacob och Henric Gustaf, livsmedelsaffär och såg 
Borg å Arbetarförening 
Borgå Bryggeri Ab 
Borgå Båtvarf Ab 
Borgå Mekaniska Verkstad Ab 
Borg å Rederi Ab 
Borgå Skärgård Rederi Ab 
Borgå Utminuterings & utskänkningsaktiebolag 
Borgå Ångfartygs Ab 
Borgå Ångslups Ab 
Båttrafiken till och från Borgå 
Ekblom, Mårten 
Elim Hospitz 
Felicia, restaurang och bageri 
Forsbloms släktarkiv 
Furunäs (Honkala), restaurang 
Hantverks- och fabriksföreningen i Borgå 
Holmström, J o han Wilhelm, repslagare 
Karlsson, Helmer Ab, sportaffär 
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Gränsår: 

1910-1914 
1911-1963 
1784-1935 
1873-
1805-1855 
1890-talet 
1764-1945 
1911-1938 
1891-1907 
1918-1941 
1917-1923 
1887-1891 
1891-1946 
1890-1919 
1847-1936 

1907-1913 
1965-1972 
1890-1965 
1955-1961 
1868-1986 
1805-1819 
1910-t.-1990 



Karlsson, Oskar J., livsmedelsaffär 
Lund, Jacob d .ä. och d.y., körsnärer 
Mannerheims Barnskyddsförbunds Borgåavdelning 
Martin, E.L., sportaffär 
Nordberg, Johan Albert, bokbindare 
Nummis Sågverk 
Olander, Hinric, glasmästare 
Silfwius, Anders, livsmedelsaffär 
Törnroos, Henrik Ab, sport- och järnvaruaffär 
Westerlund, S.M., guldsmedsaffär 
Åhman, Matts, vävare 

Hantverksarkiv: 

1874-
1766-1864 
1942- 1950 
1917-1952 
1855-1891 
1825-
1787-
1825-1863 
1931-1974 
1891-1913 
1782-1814 

BORGA: bagare, bleckslagare, boktryckare, färgare, garvare, guldsmeder, 
hattmakare, kakelugnsmakare, klensmeder, kopparslagare, krukmakare, 
murare, målare, repslagare, sadelmakare, skomakare, skräddare, smeder, 
snickare, sotare, svarvare, urmakare, vagnmakare. 
LOVISA: snickare, tenngjutare. 
NYKARLEBY: skomakare. 

Övrigt: 

Handlingar som hänför sig till gårdar, tomter, privatpersoner, föreningar och 
händelser i Borgå. 

EKENÄS MUSEUMS ARKIV (grundat 1906) 
Ekenäs museum, Villa Ormnäs 
l 0600 Ekenäs 
Telefon: 019-26 311 växel, telefax 019-263 31 50 

Öppet: Vardagar 8.00-16.15. 

Arkivbildare: 

Arbetets Vänner i Ekenäs 
Atelje Holmström, Harald och Harry Holmström 
Bagare Corpsens kassabok 
Baggby gård 
Barkskeppet CONDOR 
Barkskeppet EMANUEL 
Barkskeppet FRANZEN 
Blomqvist, Anders Johan, urmakarmästare 
Borgargården i Ekenäs 

lO 

Gränsår: 

1908-1942 
1947-1990 
1795-1862 

1874-1875 

1874-1876 
1857-1908 



En av landets sista kammakare, E.G. Löfström, i sin verkstad i Ekenäs i början av 1900-talet. 
Foto: Ekenäs museum. 

Briggen ATLANT A 
Briggen EKENÄS 
Briggen TÄRNAN 
Bromarf Telefon Ab 
Bromarf Trafik Ab 
Degener, Artur Edvard 
Ehrstedts butik, Axel Ehrstedt 
Ekebom, Emelie, brev från Caspar Wrede 
Eke bom, Karl Theodor och Alin 
Ekenäs badinrättning 
Ekenäs Frivilliga brandkår 
Ekenäs Klädesfabrik Ab 
Ekenäs punsch- och bärfabrik 
Ekenäs stads utminuterings- och utskänkningsaktiebolag 
Ekenäs sjötullkammare, mätarebrevbok 
Ekenäs Vinförsäljnings Aktiebolag 
Eklöf, Lovisa Wilhelmina 
Elementarskolan i Ekenäs 
Emely Grönroas Bokhandel 
Fager, H .N., handelsman 
Fager, Hilda, kreditbok 
Forsman, Elna ochJenny 
Frans Höijers Sprit-, Lack- och Polityraktiebolag 
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1875-1876 
1875-1880 

1906-1958 
1917-1922 . 
1886 

1863-1868 
1870-1881 

1913-1936 
1892-1915 
1912-1952 
1839-1861 

1892-1894 
1846-1873 
1882-1898 
1870-1880-t. 
1911-1913 
1902-1990 
1882-1927 



Gardbergs garveri, Anton Gardberg 
Handels- och industriföreningen i Ekenäs 
Hartman, Frans Ludvig och Elisabeth Emelie 
Hultmans bryggeri/Ekenäs Öl- och Porterbryggeri 
Inbördeskriget 1918, Ekenäs 
Ingberg, Einar, Långö 
Inhemsk Ull (upphörde 1986) 
Jansson E. & Co 
Klinthe, P.J. 
Leidenius, Agnes 
Lilius, Kasirnir, kapten 
Lindqvist, Gustaf och Melberg, Gustava 
Lindström, Axel 
Lindström, Hilda och Malen, Karl 
Lundin, Evelina, lärarinna 
Lydman-Paatero, Ines, lärarinna 
Lönnrot, Elias 
Magistratens mätarebok 
Martelin, Frans Fritiof och Anna Lovisa (född Vesterberg) 
Malmström, Karl-Gustav, bagarmästare 
Moratkahn, Kuanishu (Persien) 
Nikander, A., bleckslagarmästare 
Norrgren, Anders Wilhelm och Maria Carolina 
Nyberg, familj i Bällarby, Svartå 
Nyberg, Sigrid 
Nykterhetsföreningen Balder och Antiförbudskommitten 
Nylander, J. W. och Troberg, Hilda 
Poppius, Ali (född Pösö) 
Poppius, Carl 
Poppius, Nils 
Reuter, E.O. 
Roas, Johannes 
Rundqvist, Amanda, garvare 
Schadwoyn, Edit 
Sjöman, Adam Johan 
Stark, Wilhelmina m.fl. 
Sydfinska Kustångfartygsaktiebolaget 
Takolander, Sven 
Tele, Ekenäs 
Trafikaktiebolaget Ekenäs Skärgård, aktiebok 
Wickström-Ridderström, Einar, advokat 
Winblad, Johan Petter och Maria 
Winblad, Katarina Eleonora 
Ångfartyget AMIRAL VON PLATEN 
Ångfartyget AINO 
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1891 
1868-1954 
1855-1857 
1800-t.-1960 
1918 
1928-1983 

1891-1967 

1876-1948 

1800-1802 
1867-1889 
1869-1870 

1859-1865 
1840-1876 
1836-1985 
1887-1901 
1880-1896 
1850-1890 
1866-1882 
1900-talet 
1836-1914 

1921-1923 
1894-1951 
1890-1891 
1886-1958 

1918-1968 
1893-1899 

1868 
1875-1892 
1884-1886 
1916 

1907-1909 

1800-talet 
1887-1888 
1866-1869 



Ångfartyget HANGÖ 
Österholm, Emil, försäkringsagent och ångbåtsagentur 
Österholm, Selma Augusta 

Övrigt: 

1873-1890 
1898-1904 
1902-1903 

Diverse skeppshandlingar från 1800-talet och fastighetshandlingar, skräd-
darämbetets handlingar 1780-1867, garvare 1831-1867, snickare 1837-1867, 
smeder 1848-1865, skomakare 1865-1867, diverse handlingar om hantverkar-
na J .J. Lilia, Fredrik Wilhelm Lunden, Simon Lunden, Alexander Palmen och 
guldsmeden Edvard G. Timber. 

GRANKULLA STADS LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1989) 
Grankulla stad, Kulturbyrån 
Villa J unghans 
Leagränden 4 
02700 Grankulla 

Kontaktperson: Clara Palmgren 
Telefon: 09-505 62 51 

Öppet: Första torsdagen i månaden kl. 15.00-18.00 eller enligt överenskom-
melse. 

Arkivbildare: 

Ab Grankulla 
Grani Tennis 
Grankulla gymnastikförening 
Grankulla IFK 
Grankulla- Kauniainen Rotary Club 
Grankullagillet 
Grankulla manssångare 
Grankulla Marthaförening 
Grankulla svenska pensionärer 
Kauniaisten musiikkiopiston kannatusyhdistys l 
Understödsföreningen för Grankulla musikinstitut 
Kauniaisten orkesteri- Grankulla orkester 
Kauniaisten reserviupseerit 
Kauniaisten suomalaiset seniorit 
Kauniaisten sydänyhdistys - Grankulla hjärtförening 
Lions Club Grankulla - Kauniainen 
Lions Club Kauniainen - Breda 
Saroptimist International 
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Gränsår: 

1906-1970-t. 
1960-
1910-
1925-
1960-
1960-
1978-
1946-
1975-

1970 
1970 
1947-
1988-
1960-
1960-
1960-
1960-



Marthaföreningen i Grankulla grundades 1946. Bilden är från en glad Marthafest 1953. Foto: Grankulla 
stads lokalhistoriska arkiv. 

SPR-FRK, Grankulla-avdelning 
Toimen pojat 
Understödsföreningen Hem och skola i Grankulla 
Zonta-kerho 

Övrigt: 

1960-
1912-
1950-1970-t. 
1960-

Fotografier och diabilder från Grankulla, ca 4 000 st., lokaltidningar från 1912, 
Reuters matrikelsamling med l 300 volymer, minnesalbum och dagböcker 
m.m. 

KARIS LOKALHISTORISKA ARKIV 
Karis stad l kulturkansliet 
Fokus källare 
Centralgatan 90 
10300 Karis 
Telefon: 019-278 65 40, telefax 019-232 346 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

FL Lars Backs, FD John Gardbergs, lantmätare Volmar Svaetichins och rektor 
Einar Öhmans anteckningar, excerpter, kopior och foton som hänför sig till 

14 



Karis och Snappertuna socknars historia 1540-1994. Foton 3 000 st., dior 2 500 
st. 

KYRKSLÄ TTS HEMBYGDSFÖRENINGS HEMBYGDSARKIV 
(grundat 1975) 
K yrkslätts hembygdsförening 
Huvudbiblioteket i Kyrkslätt 
02400 Kyrkslätt 

Kontaktperson: Bo Lundeli 
Telefon: 09-298 15 77 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Dannberg, Hannes, Danskarby 
Hembygdens Vänner, Hindersby 
Jansson, Helge, Hinders by 
Juslin, Gretel (Esbo) 
K yrkslätts hembygdsförening 
Nyholm, Karl 
Penttilä, lida (Tammerfors) 
Sandström Olof, krigsdagbok, JR 24 

Övrigt: 

Gränsår: 

1850 
1890 
1920-1950 
1918 
1919-1993 
1970-1984 
1918 
1940-t. 

Enstaka handlingar som hör till Aina Dahlström, familjen Sahrberg och Axel 
Welin. Foton, 500 st. föreställande landskap, byggnader och personer i Kyrk-
slätt från slutet av 1800-talet, foton från Strömsby gård, 7 album från 1920-ta-
let, Elin Palmroos foton från Medvastö, l album från sekelskiftet 1900. 

LOJONEJDENS LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1994) 
Lohjanseudun arkistoyhdistys- Lojanejdens arkivförening 
Hasseluddsallen 6 
08700 Virkby 

Kontaktperson: C-F Bäckström 
Telefon: 019-341 476 
Adress: Virkbyvägen 37, 08700 Virkby 

Öppet: Enligt överenskommelse. 
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Arkivbildare: 

Etelä-Lohjan Reservialiups. /Syd-Lojo Reservunderoff. 
Etelä-Lohjan Suomalainen Nuorisoseura ry 
Frivillig hjälpverksamhet för nödlidande i Syd-Lojo 
Lojo Kalkverks Verkstadsskola 
Lojasamfundet rf 
Mannerheimförbundets Syd-Lojo avdelning 
Syd-Lojo skyddskår 
Syd-Lojo ungdomsförening 
Virkby Start rf 
Virkkala Kiri rf 

Gränsår: 

1960-1985 
1923-1970 
1931-1933 
1927- 1975 
1963-1993 
1921-1975 
1918-1944 
1903-1973 
1949-1993 
1930- 1994 

LOKALHISTORISKA ARKIVET I KUGGOM (grundat 1987) 
Östra Nylands folkhögskola 
Pl195 B 
07900 Lovisa 
Telefon: 019-562 251 

Kontaktperson: Anita Wiik 
Telefon: 050-323 31 15 
Adress: Södra Fredsbyvägen 19, 07920 Lovisa 

Öppet: Månadens första helgfria måndag kl. 16-18.00, övriga tider enligt 
överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Andragårds, Kuggas gårdsarkiv 
Arbetets Vänner i Lovisa 
Degerby Rusthåll 
Drambom Marthaförening 
Embom-Garpom Marthaförening 
Finlands Röda Kors, Pernå lokalavdelning 
Forsby Arbetarförening 
Forsby Marthaförening 
Fridolins Sångare 
Fruntimmersföreningen i Lovisa 
Garantiföreningen för Furuborg i Kuggom 
Grims Vegaskils gårdsarkiv 
Haddom-Hardom Marthaförening 
Hantverks- och fabriksföreningen i Lovisa 
Harsböle-Labby bibliotek 
Harsböle-Labby Byaförening 
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Gränsår: 

1829- 1855 
1896- 1988 

1936-1986 
1936-1987 
1952-1983 
1918-1985 
1934--1986 
1931-1989 
1887-1973 
1951-1973 
1848-1872 
1923-1983 
1817-1967 
1888-1928 



Harsböle-Labby folkskola 
Harsböle-Labby Marthaförening 
Harsböle-Labby Ungdomsförening 
Hembygdens Vänner i nordvästraPernå 
Hembygdens Vänner i Pernå 
Hindersby-Bäckby Marthaförening 
Hommansby Marthaförening 
Isnäs pensionärsförening 
Kamratförbundet för Östra Nylands folkhögskola 
Kejtala-Lappom-Björnvik ungdomsförening 
Knuts, Henric Johansson 
Krigsinvalidernas Brödraförbund, Lovisanejdens avd. 
Kullberg Henrik 
K ymmenedalens kontorsförening 
Kyrkoby-Norrby Marthaförening 
Labby Maskinandelslag, Labby Sågandelslag 
Lappträsk Hembygdsförening 
Liljendal ungdomsförening 
Lindkoski J aktförening 
Lindkoski Marthaförening 
Lotta Svärd i Lappträsk 
Lovisa K vinnliga Gymnastikförening 
Lovisa Marthaförening 
Lovisa Rotaryklubb 
Lovisa scoutflickor 
Lovisa Svenska Scoutkårers Understödsförening 
Malmgård frivilliga brandkår 
Malmgård-Rike Marthaförening 
Mannerheimiliiton Ruotsinpyhtään osasto -
Mannerheimförbundets Strömforsavdelning 
MichelspiHorn Marthaförening 
Museiföreningen i Pernå 
Mörskom Svenska Marthaförening 
NordvästraPernå Lantmannagille 
Nygård Hildurs privata fotoarkiv 
Nyholm Matilda och Otto l:s brevsamling 
Näsby bys handlingar 
Pensionärsträffen 
Pernå Fiskargille 
Pernå Kyrkoby Marthaförening 
Pockar svenska Marthaförening 
Sarvlaks folkbibliotek 
Sarvlaks Marthaförening 
Sarvlaks studiecirkel 
Sarvlaks ungdomsförening 
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1896-1963 
1926-1986 
1906-1988 
1898-1985 
1898-1988 
1923-1986 
1915-1976 
1972-1992 
1905-1950 
1927-1977 
1782-1875 
1944-1975 
1915-1951 

1921-1984 
1905-1965 
1917-1974 
1916-1984 
1906-1932 
1923-1986 
1920-1944 
1903-1980 
1926-1984 
1966-1987 
1911-1981 
1957-1989 
1927-1978 
1920-1966 

1943-1970 
1925-1988 
1927-1938 
1921-1981 
1948-1977 
1922-1930 
1898-1907 
1880-1964 
1973-1988 
1912-1993 
1917-1987 
1899-1990 
1883-1972 
1925-1988 
1933-1977 
1934-1984 



Sjöblom Johan, skräddarmästare 
Skoddas gårdsarkiv 
Skärgårdens Vänner i Strömfors 
Smeds, storgårds gårdsarkiv 
Småbrukarskolan-Lantmannaskolan i Östra Nyland 
Strömfors Sportkamrater 
Svenska Folkpartiet i Pernå 
Svenska Folkpartiet, Lovisa lokalavdelning 
Svenska Folkpartiets lokalavdelning i nordvästra Pernå, 

se Svenska Folkpartiet i Pernå 
Svenska Folkpartiets lokalavdelning i östra Pernå 

se Svenska Folkpartiet i Pernå 
Svenska Folkpartiets lokalavdelning i sydvästra Pernå, 

se Svenska Folkpartiet i Pernå 
Sävträsk Frivilliga Brandkår 
Sävträsk Marthaförening 
Tessjö Marthaförening 
Valkom Marthaförening 
Wallmakören 
Virby Marthaförening 
Östra Nylands Telefonförening 
Östra Nylands folkhögskola 
Östra Nylands Gymnastikdistrikt 
Östra Nylands Marthadistrikt 
Östra Nylands Tryckeri 

1863-1878 
1914-1927 
1905-1949 
1841-1923 
1913-1962 
1944-1991 
1921-1980 
1906-1975 

1921-1980 

1948-1971 

1948-1964 
1891-1979 
1914-1990 
1918-1987 
1927-1985 
1970-1991 
1912-1987 

1905-1993 
1935-1983 
1935-1985 
1881-1982 

POJO LOKALHISTORISKA ARKIV- POHJAN 
PAIKALLISHISTORIALLINEN ARKISTO (grundat 1991) 
Fiskars hembygdsförening 
10470 Fiskars 
Telefon: 019-237 038 

Kontaktperson: Tor-Erik Grömoos 
Telefon: 019-245 31 47 
Adress: Vikingavägen, 10420 Skuru 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Antskogs marthakrets 
Barnlogen Gnistan 
Billnäs fabriker 
Billnäs marthakrets 
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Gränsår: 

1933-1965 
1934-1955 
1950-1970-t. 
1915-1991 



Fabriksarbetare Alfons Flemmings (1907-1990) dagböcker förvaras i Pojo lokalhistoriska arkiv. I ett tjugotal 

svarta vaxdukshäften från 1940-1987 berättar Alfons om vardagslivets slit för brödfddan i fabriken i 

Aminnefors, men även om livets glädjes tunder. Samtidigt dokumenterar han på ett unikt sätt arbets- och bo­

endemiljön, kamratkretsen och spartiderna efter kriget, men även den ökade konsumtionen och levnadsstan­

darden för de breda folklagren från 1950-talet framåt. Foto: Fiskars museum. 

Billnäs nykterhetsförening 
Billnäs sångkör 
Billnäs ungdomsförening 
Birger Wikströms samling 
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1902-1972 
1933-1966 
1902-1970 



Finlands Röda kors Pojo damkommitte 
Finlands Röda kors Pojo lokalavdelning 
Fiskars absoluta nykterhetsförening 
Fiskars folkbiblioteks låneböcker 
Fiskars frivilliga brandkår 
Fiskars idrottsförening 
Fiskars Riddargossar 
Fiskars schackklubb 
Fiskars ungdomsförening 
Fiskars-Antskog industri~änstemannaförening 
Fiskars bolag 
Flemming, Alfons, dagböcker 
Forsby-Stenåker väglag 
Fredens~ärna, Jose 
Frihetskrigets vårdstiftelse, Raseborgs avdelning 
FSGU-Lyckoväpplingen 
General Mannerheims barnskyddsförbund Billnäs avd. 
Grundströms familjearkiv 
Hembygdens sångare i Pojo 
"Hiihtoliitto" -sällskapet 
lOGT-kretslogen S. Aronius 
IOGT-logen nr 14 Facklan, Karis 
IOGT-logen nr 58 II Odlaren 
IOGT-logen Odlaren 
Mannerheimsförbundets Fiskars avdelning 
Mantalslängder för Pojo 
Mörby gård 
Nylands svenska producentförbund, Pojo lokalavdelning 
Pehrsböle marthakrets 
Pinjaisten marttayhdistys 
Pojo absoluta nykterhetsförening 
Pojo andelsförening 
Pojo fastighetsförening 
Pojo hembygdsförening 
Pojo jordfond 
Pojo kyrkoby marthakrets 
Pojo landtbruksklubb 
Pojo Lotta Svärd lokalavdelning 
Pojo nykterhetsförening 
Pojo pensionärer 
Pojo svenska marthaförening 
Pojo ungdomsförening 
Sandstedt, E. och Sandstedt, A.E. 
Santesson, släktarkiv 
Scoutkåren Pojopojkarna 
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1943-1950 
1950-1986 

1880-1950-t. 

1915-1967 
1929-1985 
1947-1972 
1905-1915 
1919-1925 
1830-1990 
1940-1972 
1956-1983 

1965-1994 
1950-1964 
1922-1971 
1894-1981 
1944-1994 
1942-1980 
1934-1943 
1924-1968 

1935-1968 
1940-1991 
1918-1959 
1850- 1970-t. 
1945-1966 
1915- 1975 
1949- 1986 
1887- 1888 
1904-1905 
1974-1981 
1902-1934 
1958- 1989 
1902- 1985 
1932- 1974 
1919- 1947 
1912- 1967 
1975-1985 
1915- 1993 
1907- 1984 
1900 

1962-1970 



skrittskog marthakrets 
Skuru marthakrets 
Släkten von Julins korrespondens mm. 
Stiftelsen till förmån för Finlands svenska kvinnor och hem 
Ungdomslogen Plogen, Fiskars 
Västnyländska Byggmästareförening 
Västra Nylands folkskolförening 
Västra Ny lands nykterhetskrets 
Åminnefors marthakrets 

Övrigt: 

1926-1987 
1961- 1980 
1836-1936 
1944-1973 
1934-1938 
1950- 1989 
1912-1977 
1903- 1982 
1937-1991 

Börje Sjöbloms samling av tidningsurklipp från mitten av 1960-talet framåt 
samt kopior av tictingsurklipp rörande Pojo i Helsingfors universitets kortre-
gister över den i Finland utkomna tidningslitteraturen 1771-1890 samt i Bra-
ges urklippsverk 1920-1965 (kompletterat med ett databaserat ämnesregis-
ter), kopior av Pojo sockenstämmoprotokoll 1725-1888 och ett kortregister 
över hantverkare i Pojo 1720-1809. 

SIBBO HEMBYGDSFORSKNINGSFÖRENINGS ARKIV 
(grundat 1914) 
Sibbo hembygdsforskningsförening rf 
Nickby, Ämbetshuset, Stora Byvägen 20 
PB 9, 04130 Sibbo 

Kontaktperson: Birgit Lindroas 
Telefon: 09-237 30 17 el. 09-239 17 76 
Adress: Borgbyvägen 112, 04130 Sibbo 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Backström, Viktor 
Blomgren, John, småbrukare 
Borgby- Härtsby marthakrets 
Box-Hangelby marthakrets 
Broars hemman, Borgby 
Broböle elandelslag 
Broböle kvarn och såg 
Dalas del av Mickos rusthåll, Mårtensby 
Eklund, Karin 
Eklund, Fredrik, jordbruksinspektor 
Eriksson, Frans 
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Gränsår: 

1917- 1923 
1800- 1900-t. 
1911-
1900-t. 
1800-1900-t. 
1926-1959 
1853-1946 
1805-1916 
1941-1942 
1872-1902 
1900-t. 



I Sibbo hembygdsförenings arkiv får ortsborna identifiera handlingar och fotografier. Vid detta tillfälle från 
1996 tittar Odin Sjöholm (t.v.) på gamla bilder i ett stereoskop, Henry Holst, vid bordet, diskuterar med 
Birgit Lindroos, medan Kristian Lindroas och Toni Wilenius fördjupar sig i gamla papper, bakom dem Pär­
Erik Sjöström. Foto: Sten Enbom. 

Eskelin, (Phil) Gerda, lärare 
Fagerholm, Dora 
Fagerholm, Frans, länsman 
Flätbacka, Lönnbacka och Byenda Flätbacka 
Gesterby-Pigby byastämma 
Granberg, Arvid och Svante, forsstekniker 
Granberg, Valter, ingenjör 
Gustafsson, Hjalmar, agronom 
Gustafsson, J.F., bonde 
Hagbom, Hanna, lärare (upptecknade visor) 
Hembygdens Vänner i Paipis 
Henriksson, Carl, jordbrukare 
Hofgård i Hindsby 
Husö gård 
Husö gård, Mölandet 
Johans, Box 
Kullberg, Aina och Ellen 
Kullberg, Karin 
Kyrkoby läseförening 
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1900-t. 
1940-t. 
1910-1950-t. 
1844-1958 
1923-
1945-1952 
1940-t. 
1924-1966 
1800-1900-t. 
1920-1930-t. 
1895-1970-t. 
1921 
1880-1957 
1814-1921 
1812-1920-t. 
1804-1895 
1900-t. 
1940-t. 
1892-1914 



Lill-Bengts i box och släkten Ullberg 
Lotta Svärd i Sibbo 
Lönnqvist, Lars, jordbrukare 
Mikander, Rudolf och Stenius, Torsten (folkvisor) 
Mosabacka i Hindsby 
Nickby gästgiveri 
Norra Paipis FBK-avdelning 
Norra Sibbo ungdomsförening 
Oksanen, J.A., Saara och Maija-Liisa 
Ollas, Box 
Ragnborg,m/aux,skeppsdagbok 
Schybergson, Gerda 
Sibbo hembygdsforskningsförening 
Sibbo kontrollförening 
Sibbo marthaförening 
Sibbo orkesterförening 
Sibbo skyddskår och vita gardet 
Sibbo sockenmagasin 
Sjöholm, Odin, lärare 
Stenius, Torsten, kompositör (kantat) 
Strandström, Märta, sjukskötare 
Söderkulla gård och jordbruksskola 
Södra Sibbo ungdomsförening 
Törngren, Frans, handlande 
Vinter- och fortsättningskriget (frontbrev m.m.) 
Wessman, V. E .V., professor (folkkultur m .m.) 

Övrigt: 

1757- 1906 
1919-1945 
1920-1990-t. 
1938, 1950 
1895-1945 
1910-1926 
1911-1981 
1902-1990-t. 
1900-t. 
1800-1857 
1959-1969 
1914-1956 
1914-
1904-1963 
1905-
1946- 1951 
1917- 1945 
1770-1971 
1988- 2000 
1939 
1914-
1911 
1913, 1915 
1900-t. 
1939-1944 
1800-1900-t. 

Handlingar rörande hemman, enskilda personer och släkter såsom Krogell, 
Less - Lesch - Lesche, Lund och Siberg, tidningsurklipp bl.a. Borgåbladet 
1916-, Veckobladet, Hufvudstadsbladet, Nyland m.fl. 1915-1954, Hindsby 
ungdomsklubbs tidning Knoppen 1912- 1915, handlingar rörande skogshug-
garkineser i Sibbo och Helsingfors 1916- 1918 samt handlingar rörande Sibbo 
åren 1917- 1918, Kyrkoby läseförenings handskrivna tidning Söndagskvällen 
och fotografisamling, ca l 500 bilder från 1880-talet till våra dagar, glasnega-
tiv, Sibbo-filmen från 1950-talet, sockenhistorikmaterial och kartor samt Thu-
re Malmbergs material för "Skärgådsbåtar i Sibbo". 
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HEMBYGDENs V ÄNNERS I SJUNDEÅARKIV 
Hembygdens Vänner i Sjundeå rf 
Hembygdsmuseet i Sjundeå kyrkby 
02580 Sjundeå 

Kontaktperson: Ingmar Nyberg 
Telefon: 019-347152 
Adress: Veijans, Storkråka, 02590 Lappers 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Föreningen för upprätthållandet av Fanjunkars småskola 
K.J.K. Hjelt, byggnadsritningar 7 st. 
Kalans enstaka hemman och familjen Linsen 
Kras eller Ollas boställe i Gåsarv by 
Porkalasamlingen 

Övrigt: 

Gränsår: 

1908-1935 
1887-1921 
1837-1975 
1832-1931 

Fotosamling, ca l 000 foton från slutet av 1800-talet och 1900-talet. 
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ÅBOLAND 

DALSBRUKS JÄRNVERKs ARKIV (grundat 1989) 
Dalsbruks Museistiftelse 
Dalsbruks Bruksmuseum, Bläckhornet B 7 
25900 Dalsbruk 

Kontaktperson: Hans Ginlund 
Telefon: 02-466 22 00 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Dalsbruks Järnverk (187 kartonger och 423 band) 

Gränsår: 

1792- 1925 

HOUTSKÄRS LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1995) 
H outskärs kommun/ Kulturnämnden 
Kommunarkivet 
21760 Houtskär 

Kontaktperson: Bernt Mårtensson 
Telefon: 02-463 31 99 
Adress: 21760 Houtskär 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Bouppteckningar 
Einar Brunbergs berättelser 
Emigrantbrev 
Fiskebåtritningar 

25 

Gränsår: 

1943-1944 
1988-1992 
1929-1938 
1939 



Fiskrökerier 
Fågelskyddsförening 
Hautskär telefonbolag 
Hautskärs fiskargille 
Hautskärs Marthor 
Hautskärs såg och kvarn 
Hautskärs Ungdomsförening 
Hyppeis bya-arkiv 
Lasses hemman 
Mårtensson, Bernt, personarkiv 
Norra Hautskärs fiskargille 
Notvarpsbeskrivningar 
Odlingskartor 
Ryska sjökort 
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Mjölktransport i Haut­
skär 1962. Torvald Ek­
blad (på bilden) och hans 
bror Edvin transportera­
de mjölken från Östra och 
Västra Saverkeit till om­
lastningsbryggan på Vit­
te/udden, därifrån den 
transporterades med bil 
till Aba. Hautskärs lokal­
historiska arkiv. 
Foto: Nils Fager/und. 

1917-1929 
1935-1969 
1920-1964 
1908-1926 
1910-1988 
1923-1935 
1911-1966 
1689-1800 
1799-1991 
1954-1994 
1911-1938 
1920-1960 
1957 
1870-1899 



Sjökort, IMPI 
Sågen Munter 
Ångbåtar/Houtskär 

Övrigt: 

1918 
1908-1910 
1908-1914 

Bildarkiv med 7 260 numrerade fotonegativ med anknytning till hautskärs-
bygden och ett dataregister över bildarkivet, krigsminnen 1918, skattelängd 
1930, en handskriven bokrarietet 1807-1830, vistexter från 1920-talet och tid-
skriften Hautskär 1959-1988. 

SAGALUNDS ARKIV (grundat 1988) 
sagalunds museum 
Sagalundgården, Vreta 
Museivägen 7 
25700 Kimito 
Telefon: 02-421 738 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Ackren, Karl August, Ida och Alvar 
Albertine (A.E.S.) 
Alm, Selim, smed 
Anderssdotter, Emma Charlotta 
Andersson, Anselm och Ester 
Andersson, Emmi 
Appelgren, Arne 
Arbetskraftsnämnden i Kimito kommun 
Aunanen, Agda 
Avelsföreningen "Kimito stammen" 
Björkboda tjänstemannaförening 
Backa, Ulla 
Barken Annas rederi 
Barken Berthas rederi 
Barken Christina Cahrlottas rederi 
Barken Emilias rederi 
Barken Mathias rederi 
Barken Nikolais rederi 
Berg, Volmar Severin, polis 
Bergström, Lydia (barnhemmet Solhult) 
Bernsted t, Magdalena och Sofia 
Blomster, J.W. 
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Gränsår: 

1920-1958 
1831-1835 
1907-1963 
1867-1875 
1930-1952 
1918 
1884-1934 
1939-1942 
1910-1920-t. 
1902-1921 
1945-1968 
1966-1974 
1877-1898 
1875-1897 
1887-1889 
1877-1879 
1894-1895 
1884-1891 
1894-1948 
1923-1946 
1821-1970-t. 
1882 



Blomqvist, Joel och Doris 
Boström, Johanna Matilda 
Briggen Johns rederi 
Briggen Leos rederi 
Briggen Linas rederi 
Briggen Paulins rederi 
Briggen Taimis rederi 
Briggen Toivos rederi 
Briggen Wilhelms rederi 
Brokärr Östergård, gårdsarkiv 
Börman, J an-Erik 
Carlsson, Elis, fotografkonstnär 
Dahl, Emilie, Gustava och Sigrid 
Dalby transformatordistrikt 
Dalsbruks andelshandel l Strömma filial 
Dalsbruks andelshandel l Vreta filial 
Dragsfjärds andelsmejeri m.b.t. 
Dragsfjärds fabriks- och hjälparbetare fackavd. nr 256 
Dragsfjärds Lantmannagille 
Dragsfjärds stigfinnare rf scoutkår 
Dragsfjärds svenska arbetarförening 
Dragsfjärds Ungdomsförening- DUF 
Ekbom, Kai 
Ekholm, Helga Lucina, lärarinna 
Eklöf, Sven Erland, sjöman 
Engelsby Södergård, gårdsarkiv 
Eriksdotter, Clara Augusta 
Eriksson, Doris 
Eriksson, Erik August, förtroendeman 
Eriksson, Isak 
Fagerlund, Kärra 
Fagersten, Hugo, Hitis 
Familjen Forsman 
Familjen Grandeli 
Familjen Gunn 
Familjen Gustafsson 
Familjen Jansson-Vretdal 
Familjen Karlstedt, Påvalsby Östergård 
Familjen Lindström, Påvalsby 
Familjen Melander 
Familjen Puolitaipale 
Familjen Talonen-Nieminen, hantverkare 
Familjen Wikström, Jenny & Julius 
Familjen Wikström-Söderholm 
Familjen Österberg 
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1937-1947 
1906-1912 
1879-1901 
1895- 1898 
1878- 1897 
1882- 1895 
1877- 1887 
1891- 1892 
1884-1901 
1828- 1968 
1850- 1920 
1910- 1950 

1958- 1961 

1930- 1970-t. 
1927- 1944 
1917- 1918 
1904- 1959 
1960- 1995 
1917-1918 
1936- 1980 
1800- 1900-t. 
1889-1894 
1969-1970 
1777-1875 
1869-1874 
1855-1918 
1852-1897 
1910-1945 
1893-1950-t. 
1910-1945 
1789-1908 
1879-1967 
1897-1949 
1886-1905 
1800-t. 
1900-t. 
1823-1845 
1907-1946 
1917-1978 
1877- 1960-t. 
1930-1970-t. 
1851-1991 
1888-1963 



Finlands affärsarbetarförening Kimito avdelning m 149 
Flickscoutkåren Kimito naturvänner 
Folkhälsan i Dragsfjärd 
Fria vårdcentralen i Kimito 
Fria Vården 
Fjäder, Hilma 
Fredriksson, Anton 
Fredriksson, Elvira, fotograf 
Forsberg, Sigrid och Greta 
Forss, Alda Linnea 
FRK- Första hjälpgruppen i Björkboda 
FRK-Kimito 
Fröberg, Karin 
Funck, Einar 
Galeasen Almas rederi 
Galeasen Eros rederi 
Galeasen Evas rederi 
Galeasen Hans rederi 
Gammelby Marthakrets 
Garvars, Engelby, garveri 
Granqvist, Evert och Alma, Elmdal 
Gräggnäs gård 
Gymnastikföreningen Trim 
Hagman, Otto 
Hammarberg, Edvin 
Hedberg, Fredrik Gabriel 
Hembygdens Vänner i Västanfjärd 
Hollsten, Erik 
Holm, Evert E. 
Holmen, Hildur, barnmorska 
Holmen, Märtha 
Holmberg, Hilda Gustava 
Holmberg, Paul 
Holmlund, Gustav, sjöman 
Holmström, Marita 
Högman, Gammelgård 
Högsåra pensionat 
Idman, Ines Emilia 
Idman, Ivar Isidorus 
Idman, John Emanuel 
Idman, Karl Fredrik, sjöman 
Illo Kalkbruks Aktiebolag 
Israilsdotter, Gustava Charlotta 
Jakten Eugenia, Bolax 
Jansson, Evert 
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1951-1961 
1955-1970-t. 
1945-1963 
1900-t. 
1940-t. 
1898 
1897-1933 
1910 
1895-1916 
1914-1925 
1960-t. 
1980-1990-t. 
1912-1949 
1863-1906 
1876-1880 
1898-1901 
1876-1877 
1887-1893 
1919-1969 
1846-1961 
1900-1917 
1877-1932 
1969-1990-t. 
1900-1905 
1923-1982 
1826-1914 
1926-1988 
1895-1939 
1931-1992 
1927-1972 
1900-1997 
1893 
1928-1985 
1921-1971 
1878-1923 
1880-1958 
1919-1969 
1908-1914 
1897-1904 
1902-1909 
1878-1895 
1881-1923 
1844-1851 
1879-
1922 



Jansson, Nils-Oskar 
Johansson, Anna Emilia 
Jordbrukarnas arbetsgivarförbund i Kimito, 
Dragsfjärd och Västandfjärd 
Karlsson, Pajböle Östergård 
Kemiön Jyske 
Kemiön Wijkin Marthayhditys 
Kiilan juustomeijeri 
Kimito apotek 
Kimito barnhem 
Kimito kontrollförening 
Kimito lantmannagille 
Kimito Lotta Svärd, Gammelby byavdelning 
Kimito manliga hemslöjdsskola 
Kimito Marthaförening 
Kimito moderkyrkaförsamlings fattig- och förrådsmagasin 
Kimito sjömanshus 
Kimito Ungdomsförening 
Kimito-Västanfjärds jaktvårdsförening 
Kimito skyddskår 
Kimitobygdens lärarförening 
Kimitoöns biodlare rf - Kemiönsaaren mehiläishoitajat ry 
Kimitoöns handels- och industritjänstemannaförening rf 
Kimitoöns hästavelsförening 
Kimitoöns maskin Ab - Kemiösaaren kone Oy 
Kimitoöns Musikgille - Kemiönsaaren Musiikkikilta 
Kimitoöns räddningstjänst 
Kimitoöns väg- och brobyggnadskommitte 
Koddböle Mellangård 
Kujala, Toini och Urho 
Kurki, Ilpo 
Kyrkbackens marthakrets 
Kårkulla tjurandelslag 
Lagerroos, Mili 
Lindblom, Emma Lovisa 
Lindblom-Rosengren, Villkärr Östergård 
Lindgren, Elof och Sally 
Lindholm, Anton Walerius, sjöman 
Lindholm, Allan Wilhelm 
Lindholm-Betlehemssven, Sven Rickard, målare 
Lindroos, Thyra, lärarinna 
Lindroth, Guy 
Lindström, Einar 
Lindström, Mattböle Södergård 
Lukala, Marianne 
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1862-1927 
1884 

1917-1950 
1921-1944 
1945-1995 
1936-1995 
1935-1958 
1920-1950-t. 
1919-1939 
1916-1917 
1895-1976 
1925-1941 
1938-1969 
1914-1979 
1852-1935 
1877-1938 
1888-
1908-1975 
1928-1937 
1902-
1948-1963 
1977-1988 
1920-talet 
1942-1972 
1974-
1965-1971 
1916-1921 
1869 
1912-2001 
1965-1996 
1936-1995 
1938-1954 
1950-1973 
1863-1871 
1795-1979 
1929-1965 
1902-1950 
1914-1916 
1915-1940 
1920-1940-t. 
1938 
1925-1926 
1924-1939 
1981-1986 



Lundahl, Sven och Tappo, Dalis 
Lundmark, Ruth 
Lönnberg, Ethel Alfthan, krigstida brev 
Lönnberg l Rotkirch, N onneli 
Lönnroth, Kaj 
Malfors, Edla 
Manelius, Alfons, sjöman 
Mattsson, Åke 
Mendelin, Tiiti, konstnär 
Misskärr Östergård (Karlsson), gårdsarkiv 
Nikander, Gabriel 
Nikander, Hagar 
Nordanå Gods Ab 
Nordman, Viveka 
Norrstrands pensionat, gästböcker 
Nyholm, Ester 
Nyman, Eugen 
Näse, Li 
Oittinen, Simo Sam, sjöman 
Palin, Hagar 
Pedersjö l Pederså handelslag 
Penna, Jyrki 
Petersen, Thilde 
Pettersson, Karl Edvin, pastor 
Påvalsby Marthakrets 
Påvalsby rävfarm 
Påvlasby skördetrösksammanslutning 
Påvalsby småbrukaretjurförening 
Påvlasby Västergård, gårdsarkiv 
Pärtnäs gård 
Rautelius, Bagars, bageri 
Rosenberg, Agnes 
Rugnola gård, gårdsarkiv 
sagalunds museum 
Salomaa tyg & kolonialhandel & skrädderi 
Salminen, Lydia 
Samarbetskommitten för ungdomsarbete 
Sandholm, Arthur 
Schrey, August Severin 
Seren, Margit 
Sjöblom, Anita 
Sjöblom, Arthur V. 
Sjöblom, Märta 
Sjöholm, A. och A. W., rederi och butik 
Sjöholm, K.G. 
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1924-1997 
1894-1958 
1940-1941 
1938-1945 
1940-1950-t. 
1887 
1838-1977 
1910-1916 
1965-1996 
1893-1912 
1920-1940-t. 
1920-1940-t. 
1917 
1905-1952 
1932-1956 
1892-1910 
1906-1978 
1980-t. 
1910-1911 
1932-1984 
1909-1959 
1900-t. 
1890 
1903-1918 
1919-1979 
1935-1980 
1951-1965 
1929-1954 
1893-1954 
1918-1921 
1900-1963 
1909 
1919-1942 
1900-
1920-1950 
1912-1985 
1968-1988 
1897 
1891 
1928-1933 
1940-1970-t. 
1920 
1885-1970 
1872-1963 
1873-1901 



Skarpman, Komad, postiljon 
Skinnarviks glasbruk 
Skonerten A das rederi 
Skonerten Ainas rederi 
Skonerten Alberts rederi 
Skonerten Almas rederi 
Skonerten Amandas rederi 
Skonerten Amalias rederi 
Skonerten Atkas rederi 
Skonerten Auras rederi 
Skonerten Axels rederi 
Skonerten Daphes rederi 
Skonerten Delfins rederi 
Skonerten Eles rederi 
Skonerten Emmas rederi 
Skonerten Englas rederi 
Skonerten Erikas rederi 
Skonerten Eros rederi 
Skonerten Evas rederi 
Skonerten Gustavas rederi 
Skonerten Hebes rederi 
Skonerten Hildas rederi 
Skonerten Hilmas rederi 
Skonerten Huldas rederi 
Skonerten Idas rederi 
Skonerten Hmas rederi 
Skonerten lmpis rederi 
skonerten Josefirras rederi 
skonerten Julius rederi 
Skonerten Justus rederi 
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En priskurant för helvitt fönsterglas 
från Skinnarviks glasbruk, som verkade 
1875- 1934. Skinnarviks arkiv i saga­
lund. 
Foto: Ritva Kovalainen och Pekka Turu­
nen. 

1800-t. 
1875-1930 
1879 
1882-1892 
1879-1885 
1882-1899 
1879-1893 
1876-1877 
1878-1899 
1881-1885 
1881-1896 
1901 
1874-1906 
1877-1896 
1880-1899 
1880-1899 
1877-1897 

1877-1880 
1882-1886 
1882-1888 
1879-1897 
1881-1886 
1880-1886 
1879-1894 
1880-1894 
1880 
1879-1897 
1876-1878 
1865 



Skonerten Lauras rederi 
Skonerten Lydias rederi 
Skonerten Marias rederi 
Skonerten Mathildas rederi 
Skonerten Naemas rederi 
Skonerten Nikanors rederi 
Skonerten Normas rederi 
Skonerten Nyfarts rederi 
Skonerten Oceans rederi 
Skonerten Oceanas rederi 
Skonerten Olivias rederi 
Skonerten Primus rederi 
Skonerten Selmas rederi 
Skonerten Suomis rederi 
Skonerten Thures rederi 
Skonerten Toivos rederi 
Skonerten Venis rederi 
Skonerten Venios rederi 
Skonerten Venus rederi 
Skonerten Waavas rederi 
Smedaböle Diakoniförening 
Småbrukarskolan 
Släkten Hirn 
Strömholms såg 
Strömman koulupiirin kulttuurirahasto 
Strömman Osuuskauppa 
Strömman seudun kulttuurisäätiö l kansankirjasto 
Sundell, Amalia, amerikabrev 37 st. 
Sundell, Axel, sjöman 
Sundqvist, Algot 
Svenska folkpartiet 
Svenska Odalförbundet 
Söderblom, Militza 
Söderholm, Atte, Dahlby butik 
Söderholm, Edla Erika 
Söderholm, Else 
Söderlund, Adolf Theodor 
Söderlund,Charlotta 
Södersundvik Västerstu, gårdsarkiv 
Söglö Södergårds arkiv, gårdsarkiv 
Tallgren, Torsten Teodor 
Tappo Gropas, gårdsarkiv 
Thorsböle Nästgård 
Tjuda folkskola - Tjuda lågstadieskola 
Tjuda marthakrets 
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1876-1885 
1892 
1881-1888 
1882-1897 
1880-1893 
1883-1885 
1881-1900 
1880-1881 
1881-1894 
1877-1898 
1875-1897 
1877-1886 
1882-1897 
1884-1890 
1870-1871 
1884-1887 
1880-1898 
1881-1897 
1881-1887 
1946-1956 
1906-1914 
1831-1898 
1948-1975 
1937-1971 
1906 
1924-1974 
1910-1938 
1882-1929 
1970-t. 
1906-1955 
1888-1927 
1889-1901 
1916-1952 
1867 
1951-1966 
1874 
1876-1885 
1869-1946 
1774-1954 
1903 
1895-1912 
1893-1918 
1919-1983 
1916-1992 
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Tofsnäs gård 
Wasen, Bernel 
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Weckström, Reinhold Weckis, amatörteater 
Weissenberg, Dan 
Weman, Adele 
Wennerström, Karl Gustav 
Westermarck, Ebba 
Vestlax folkskola 
Vestlax handelslag 
Vestlax Marthakrets 
Vestlax Röda kors-klubb 
Wickberg, Elsa 
Wik, Göta 
Wikberg, Mildred 
Wikström, Julius, kommunalbyggmästare 
Wikström, Linnea 
Vreta marthakrets 
Vreta Storgård 
Wrethalla husmodersskola 
Västanfjärds folkförsörjningsnämnd 
Västanfjärds lantamannagille 
Västankärr gård 
Åbolands skördekontrollförening rf 
Åbolands torvströandelslag 
Ångbåtsrederiet Mauritz Holmberg 
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I sagalunds lokalhistoriska arkiv finns bl.a. 
delar av det omfattande arkivet från Kimito 
sjömanshus med handlingar från 1877 fram 
till början av 1930-talet. Här ses titelsidan 
till en minnesbok för en första resans gosse 
till sjöss år 1903. Ur Torsten Teodor Tall­
grens arkiv i Sagalund. Foto: Ritva Kovalai­
nen och Pekka Turunen. 

1895-1896 
1900-1980-t. 
1950-1970-t. 
1935-1973 
1844-1936 
1926-1940 
1941 
1908 
1906-1972 
1911-1981 
1955-1987 
1907 
1921 
1922-1923 
1930-1950-t. 
1922-1924 
1911-1923 
1787-1987 
1915-1983 
1941-1952 
1907-1983 
1700-1949 
1938-1989 
1921-1962 
1906-1921 



Ölander, Gunvor 
Östanå Norrgård och Södergård, gårdsarkiv 
Österblom, Frans, lärare 
Östermark Mellangård, gårdsarkiv 
Östermark Södergård, gårdsarkiv 

1933-1940-t. 
1870-1918 
1870-1906 
1885-1932 
1869-1929 

NAGU HEMBYGDSFÖRENINGS ARKIV (grundat 1986) 
N agu hembygdsförening 
Gyttja, 21660 Nagu 

Kontaktperson: Tom Carling 
Telefon: 02-460 55 00 
Adress: Gyttja, 21660 Nagu 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Kontrollföreningen 
Lillandets mejeri 
Piparby gårdsarkiv 
segelfartygshandlingar 
storlandets mejeri 
Ångbåtsaktiebolaget Södra Nagu 

P ARGASARKIVET (grundat 1986) 
Pargas stadshus 
Strandvägen 28 
21600 Pargas 
Telefon: 02-458 57 00 

Öppet: Måndag-torsdag 8.00-16.00, fredag 8.00-16.00. 

Arkivbildare: 

Atun nuorisoseura 
Björkholms utbyskatt 
Bläsnäs by 
Cylinderkalkugn nr 4 
Cylinderkalkugn nr 6, Skräbböleugnen 
Danielsson, sjöfararsläkt 
Engfeldt, Ivar 
Föreningen Folkhälsan i Pargas 
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Gränsår: 

1692-1979 

1926-1947 

Gränsår: 

1949-1956 
1790-1817 
1825-1936 
1886-1899 
1902-1908 
1847-1887 

1942-1982 



Målning av Gunnar element (1906-1982) 
i Föreningshuset i Pargas. Pargasarkivet. 

'--------------------' Foto: Per Johan Lundsten. 

Föreningen för hemuppfostran 
Föreningsrådet 
Granvik by8 
Gullkrona kryssarklubb 
Henren, Johan, klockare 
Ida och Julia Lindroas 
IOGT-logen Pargas Väl 
IOGT:s ungdomsloge Ålöns Framtid 
IOGT:s ungdomsloge FRAMTIDSTRO 
IOGT:s ungdomsloge nr 4 FRAMTIDSHOPPET 
Jeansson, Reinhold 
Karleby skogsägareförening 
Karlsson, lotssläkt 
Kopparö by 
Kyrkamalm nr 2, 21 
Leva by 
Lielax marthakrets 
Lundsten, Per Johan 
Mattholm 
Moberg, Otto, familjearkiv 
Mörkvik enstaka skatterusthåll nr 90 
Nyberg, Nils 
Paraisten marttayhdistys 
Paraisten Työväen sairaus- ja hautausapukassa 
Pargas Andelslag 
Pargas Andelsmejeri 
Pargas FBK 
Pargas Fotoklubb 
Pargas Fria Vårdcentral 
Pargas Handels- och Industri~änstemannaförening 
Pargas hembygdsförening 
Pargas Kalkbergs Ab:s bibliotek 
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1921 

1989-1995 
1853-1919 

1924-1974 

1933-1942 
1880-1940 
1762-1922 
1890-1893 
1845-1924 
1938-1989 
1991 
1792-1865 

1856-1880 
1950-1971 
1928-1988 

1894-1944 
1950-1980 

1932-1987 
1934-1966 



Pargas Kontrollförening 
Pargas Konstklubb Pictura 
Pargas Naturskyddsförening 
Pargas Navigationssällskap 
Pargas Roddarklubb 
Pargas Rotaryklubb 
Pargas Skolhus 
Pargas Svenska Kristliga Arbetareförening 
Pargas Tuberkulosförening 
Pargas Ungdomsring 
Pargas Välfärdskommitte 
Pargasmalm 
Parsbyby 
Pitö Norrgårds diplomsamling 
Qvidja Ungdomsförening 
Roas, Axel, kaferörelse 
Runebergiana 
Samfundet Finland-Sovjetunionen, Pargas 
SattmarkAB 
sattmark torps kaffestuga, gästböcker 
Seivis Nygård 
Skräbböle rusthåll 
skyddskårshandlingar 
Slitekommitten i Pargas 
Småbrukarkommitten i Sydvästra Finland 
storgård 
Stormälö allodialsäteri och enstaka hemman 
Sunnanberg Uppgård 
Sydvästra Finlands Lantmannaklubb 
Såris enstaka skattehemman 
Talkaungdomen i Leva 
Tara by 
Ungdomens Vänner i Attu 
Vallis Norrgård 

Övrigt: 

1978-1996 
1997-1998 

1949-1999 
1950-1997 

1906-1911 
1915-1955 
1946-1974 

1903-1960 
1929-1966 
1921-1932 
1877-1935 
1945-1947 

1964-1975 
1931-1969 
1793-1903 

1945-1965 

1886-1950 
1831-1978 
1869-1886 
1939-1989 
1782-1904 
1941-1944 
1758-1918 
1910-1978 
1800-1894 

Enstaka handlingar som berör Bjursäng, briggen Otto, Domarby, Ossian 
Engblom, Alma Mathilda Engström, Fallböle, Folkbildningskommitten, 
Gundvik, Husbondeföreningen, kyrkvärden Karl Jahnsson, Lennart Kron-
eld, Lielax Norrby, Mågby, prosten Nilsdorff, Ontala, Paraisten Malmin 
Työväenyhdistys, Pargas kommunalklubb, Pargas kommuns barnhjälps-
kommitte, Pjukala, skonertbarken Pargas, Skärmola, Sorpo, Vånå, urmakar-
gesällen G.A. Ådal. 
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ÅBO LANDSKAPSMUSEUM (grundat 1881) 
Åbo stad 
Fiskaregatan 4 
PB 286, 20101 Åbo 

Kontaktperson: Henrik Swanljung 
Telefon: 02-262 0111, fax 02-262 04 44 

Öppet: Vardagar 8.00-16.00. 

Arkivbildare: 

Ahlgren, Gustav Adolf (tobaksfabriksarb.) och Maria Emilia 
Bergman, Carl, bataljonspredikant 
Finckenberg, Arvid, inspektör för båk- och lotsverket 
Fredriksson, Johan Samuel, pastorsadjunkt i Pyhämaa 
Granberg, Augusta, lärarinna och amatörforskare 
Holmberg, Anna Lovisa J osephina 
Hulden, J.J., numismatiker 
Jägersköld, Carl Johan 
Kaivois rusthåll 
Korsström, Berndt och Anna, fotografer 
Lidman, Frans, bataljonsfältskär 
Maanpää rusthåll 
Nikkilä rusthåll 
Oksa, Robert, brottare och instruktör 
Petman, Jakob, bergssprängare och Henriksson, Karl, styrman 
Roos, Uno, lektor och Roos, Maria 
Winter, Arendt Johan 
Åbolyceisters och -gymnasisters möten och fester 
Östling, Jim, professor 
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Gränsår: 

1885-1936 
1791-1802 
1808-1840 
1833-1866 
1871-1901 

1936-1958 
1700-t 
1784-1899 
1851-1941 
1878-1903 
1733-1799 
1664-1739 
1910-1960 
1850-1889 
1882-1925 
1795-1805 
1860-1910 
1905-1959 



.. 
OSTERBOTTEN 

JAKOBSTADS MUSEUMS ARKIV (grundat 1904) 
Jakobstads museum 
Storgatan 2, 68600 Jakobstad 
Telefon: 06-785 111 

Öppet: Vardagar 8.00-16.00. 

Arkivbildare: 

Andreassen, Aage 
Appelroth, Inger 
Birk, Johan Ludvig 
Björkman, Alfred, affärsman 
Björkman, Ida 
Björkman, Nanny och Ida 
Blomström, Minehen 
Bondestam, Anna 
Bosund, Signe 
Brunberg, Carl Anton 
Böckelmanska handelshuset 
Calonius, Allan 
Elg, Svens, frontbrev 
Englund, Sixtus 
Eriksson, Viktor 
Finlands svenska centralidrottsförbunds Norra idrottsdistrikt 
Firma Bröderna Mattsson 
Fontell, Signe 
Friberg, Maria Elisabeth 
Frivilliga brandkåren 
From, Maria 
Föreningen Brage i Jakobstad 
Föreningsbanken i Finland, Jakobstads kontor 
Gamlakarleby handlesaktiebolag 
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Gränsår: 

1920-t. 

1900 

1880-1890 

1900-1990 

1817-1874 

1940-t. 
1930- 1956 
1930- 1960 

1904-1914 

1911-1938 



Granqvist, Anna 
Grundfelt, Hugo, Nykarleby 
Grundfettska handelshuset 
Grönstrand, Henric 
Holm,J.A. 
Holmqvist, Valter och Vivi 
Hägglund, Frans Gustaf 
Häggström, Carl J o han 
Höglund-Kronqvist, Olivia 
Jakobstads hantverkar-och fabrikantförening 
Jakobstads konsertförening 
Jakobstads mekaniska verkstad 
Jakobstads utminuteringsbolag 
Jakobstads Tidnings filmklubb 
Jakt- och fiskeföreningen Solades Dianae 
Kempe, Petter 
Kråkholmens hälsobrunn 
Labbart, Karin 
Lassfolks Spetsfabrik 
Lybeck, Sigrid 
Löf, Jonas 
Malm,Adele 
Malmska handelshuset 
Mellberg, Naima Maria Ottilia 
Nylund, Marta, frontbrev 
Nyman, Isak 
Olin, Erik, Socklot, ambulerande folkskola 
Pedersäre handelslag 
Pensionärsföreningen "F red rika" 
Pettersson, Carl 
Pietarsaaren Into 
Pietarsaaren Näyttämö 
Pietarsaaren sosiaalidemokraatit 
Pietarsaaren suomalaisseura 
Schauman, Viktor, apotek, benkvarn, orangeri, ölbryggeri 
SKDL:n Pietarsaaren kunnallisjärjestö 
Spets- och Bandarbetarnas Fackavdelning no. 147 
Strengbergska handelshuset, fabrik, såg, butik 
Städernas allmänna brandstodsbolag, Jakobstads agent 
Sund, Viktor 
Sundgren, Molly-Ann 
Svenska fruntimmersföreningen 
segelsällskapet i Jakobstad 
Vandrande folkhögskolan i Österbotten 
Österberg, Valter 
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1900-1919 

1820-1860 

1880-1890-t. 
1868-1959 

1898-1970-t. 
1893-1920 
1958-1964 
1932-1938 

1860-1870-t. 

1911-1992 
1880-t. 
1834 

1944 

1917-1966 

1881-1888 

1854-1870-t. 

1945-1992 
1820-1918 
1834-1936 

1859-1962 
1890-1980 



Övrigt: 

Inbundna och mikrofilmade dagstidningar bl.a. Jakobstads Tidning, Vasa-
bladet, Helsingfors Tidningar, Helsingfors Dagblad, Folkvännen, Södra 
Österbottningen m.fl. 

KARLEBY HEMBYGDSFÖRENINGS ARKIV (grundat 1935) 
Karleby Hembygdsmuseum 
Telefon: 06-828 95 78 
Kyrkastigen 4 
67700 Karleby 

Kontaktperson: Christer Store 
Telefon: 06-822 93 31 
Adress: Prästgårdsgränden 6, 67700 Karleby 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Abrahamsson, Selma 
Fordell, Erik, notsamling 
Granö, Marta 
Hagström, Hannes 
Karleby Kreatursunderstödsförening 
Kallis-Storby El. andelslag 
Kotkaby privata skola 
Lillvik, Anna Elvira 
Lindströms Kardfabrik 
Linnusperä bya-arkiv 
Nyström, Emil 
Palmqvist, J., lotsålderman 
Rödsö bya-arkiv 
Storby bya-arkiv 
Storby Tjurförening 
Wentus, Thorsten 
Wiklund, Arthur och Matts 

Övrigt: 

Gränsår: 

1900 

1905-1984 
1901-1942 
1931-1976 
1902-1908 
1851-1900 
1883-1914 

1909-1973 

1930-1986 
1763-1954 
1823-1941 

Karleby Hembygdsförenings fotosamling ca 250 bilder och Anders Stör-
lings fotosamlingar ca 300 bilder från 1910- och 20-talet, förteckningar över 
släktgårdar i Karleby uppgjorda av Emma Pulkkis, en samling rättsproto-
koll från Karlebynejden 1790-1917, diplomsamling från travtävlingar på 
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1920-talet, tidningsurklipp gällande Karleby Sparbank samt handlingar rö-
rande Karleby kommuns 600-års jubuleum 1975. 

VI NERISTASSBORS ARKIV (grundat 1949) 
Vasavägen 4 
67100 Gamlakarleby 

Kontaktperson: Anne-Maj Korpela 
Telefon: 06-831 25 07 
Storgatan 30 
67100 Gamlakarleby 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Diabildsserie för skolor: "När farfar var ung", foton ca 5 000 st. från 1890-
talet till1950-talet, 40 st. urklippsböcker. 

KASKÖ HEMBYGDSARKIV 
- KASKISTEN KOTISEUTUARKISTO (grundat 1987) 
Kaskö stad 
Gamla stadshuset 
Rådhusgatan 34 
64260 Kaskö 

Kontaktperson: Helge Fineli 
Telefon: 06-222 72 76 
Adress: Sveagatan 2 
64260 Kaskö 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Fotoklubben Focus 
Föreningen Folkhälsan i Kaskö 
Hellströms Båt Ab - Hellströmin Vene Oy 
Hinders, Felix, fotoalbum 
Industrikommissionen för Svenska Österbotten 
Kaskisten Pienkiinteistöt- Kaskö Småhus 
Kaskisten suomalainen kansakoulu 
Kaskisten Suomalainen Merimieslähetysompeluseura 
Kaskisten Suomalaiset 
Kaskö hembygds- och museiförening 
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Gränsår: 

1942-1994 

-1987 
1980-1984 
1933-1970 
1948-1962 
1918-1922 
1974-1981 



"Den här personen verkar bekant" och "den här bilden är säkert tagen vid sommarfesten" är vanliga kom­
mentarer då man samlas kring gamla fotografier. Vi Neristassbors arkiv ordnar reglebundet öppet hus, som 
på denna bild under ledning av Anne-Maj Korpe/a (t. h.). Foto: Vi Neristassbors arkiv. 

Kaskö krigsveteraner- Kaskisten sotaveteraanit 
Kaskö Motorbåtsklubb- Kaskisten Moottorivenekerho 
Kask ö musikskolas understödsförening l kannatusyhdistys 
Kaskö nykterhetsförening 
Kaskö Pensionärshemsförening- Kaskisten Vanhustenkotiyhdistys 
Kaskö pensionärsklubb 
Kaskö Päls Ab - Kaskisten Turkikset Oy 
Kaskö Rotaryklubb - Kaskisten Rotaryklubi 
Kaskö Samskolas Understödsförening 
Kaskö Shipbroker Oy 
Kaskö Ungdomsförening 
Kommunala samarbetsnämnden i Sydösterbotten 
Konsertgarantiföreningen i Sydösterbotten-
Suupohjan konsertti-tukiyhdistys 
Lions Club Kaskinen- Kaskö 
Lumme, Iris (sånge1~ dikter, nothäften) 
Martimo, Martta: "Suomen karjanjalostuksen isä" 
Nordisk Päls Ab- Pohjolan Turkikset Oy 
Pohjola-Norden i Kaskö 
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1980-1999 
1955-1966 
1981-1983 
1904-1950 
1969-1989 
1976-1999 
1964-1976 
1949-1972 
1962-1969 
1958-1968 
1897-1953 
1958-1984 

1985-1992 
1975-1999 

1934-1964 
1947-1997 



Suomen Punaisen Ristin Kaskisten osasto 
Suupohjan alueen taloudellinen neuvottelukunta 
Svenska folkpartiet i Kaskö 
Svenska yrkesutbildningsstyrelsen 

Övrigt: 

1977-1989 
1967-1968 
1968-1999 
1968-1971 

Kaskö personhistoriska arkiv samt Helge Finelis manuskript bl.a. till "I fält 
med ErP 1941-1944". 

KORSNÄS LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1991) 
Prästgårdsmuseet i Korsnäs 
Kyrkbyvägen 
66200 Korsnäs 

Kontaktperson: Sven Nysten 
Telefon: 06-364 52 42 
Adress: Flyvägen 27, 66290 Harrström 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Agricolas tröskverksbolag 
Bjurbäck folkskola 
Bjurbäck skördetrösk- och-torkbolag 
Bjurbäck tröskverksbolag 
Bjurbäck väglag 
Brandstodshandlingar (Harrström, Korsnäs, Taklax, 
Töjby, Överträsk, Edsvik, Träskböle) 
Degermoss- och Vargmassvägarna 
Elbolaget i Korsnäs kyrkoby 
Föreningen Folkhälsan i Korsnäs 
Granskog folkskola 
Grönlund, August och Signe 
Gyt~eviksvägen 

Harrström Jaktklubb 
Harrström ~urförening 
Harrströms ungdomsförening 
Heppelfjärd, dikningsprocess 
Hinjärvi träsks reglering 
Idrottsföreningen Fyren 
Juth, Ingmar, dagböcker från krigsfronten 
Kamb, Beata Karsiclotter och Erik 
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Gränsår: 

1949-1978 
1917-1956 

1882-1913 
1982-1986 

1957-1977 
1951-1958 

1961-1976 
1964-1980 

1932-1980 
1815-1816 
1953-1987 
1967-1990 
1942-1944 
1892-1912 



Korsbäck folkskola 
Korsbäck lantmannagille 
Korsbäck Marthaförening 
Korsnäs Antennbolag 
Korsnäs byanämnd, inlösen av backstuguområde 
Korsnäs församling 
Korsnäs Handelslag (Harrström, Molpe, Taklax, Töjby) 
Korsnäs Hästavelsförening 
Korsnäs kyrkbys skifteslag 
Korsnäs kyrkbys ~urförening 
Korsnäs lantmanna- och fiskargille 
Korsnäs livsmedelsnämnd 
Korsnäs lånemagasin 
Korsnäs Telefonandelslag 
Korsnäs Trädgårdspred u center 
Korsnäs ungdomsförening l Cafe Ungar 
Krigsfadderutskottet 
Kronahingsten Onni 
Kust TV 
Lantbruksklubben i Korsnäs 
Massey Harris tröskverksbolag 
Nykterhetslogen Strömbrytaren, Harrström 
Nyväg, Vendla, brev, vy- och julkort 
Pensionärshemsföreningen 
Poikel- och Häppelfjärdsdikens rensningsföretag 
Poikelbäcken 
Rein skattehemman m 3 
Rusk skattehemman m 8 l Resandehemmet Ruskman 
Röda Korsets Korsnäsavdelning 
Storbäck, fisketvistsrättegång 
Södergran, Karl Hemik, godeman 
Taklax Andelsmejeri 
Taklax Evangeliska Lutherska bönehus 
Töjby folkskola 
Uppgård, handlandens butikskladd 
Westerback, J., familjehandlingar 
Westberg, Victor, firma 
Ägoråtten 
Östermarksvägen 

Övrigt: 

1919-1966 
1937-1973 
1937-1982 
1979-1980 
1921 
1820-1940-t. 
1900-1990 

1922-1985 
1935-1964 
1915-1987 

1854-1962 
1929-1959 
1981-1988 
1939-1979 
1941-1947 

1985-1992 
1930-1952 
1978-1985 
1925-1933 

1981-1982 
1935-1989 

1783-1952 
1876-1986 
1951-1955 
1939-1940 
1927-1946 
1937 
1928-1929 

-1972 
1897-1903 
1903-1955 
1948-1967 
1931 
1976--1984 

Korsnärs kyrkabys kartor före storskiftet, kungörelser 1820-1906, lagfartsproto-
koll, hemmanskartor. 
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KRISTINESTADS LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1987) 
Kanslihuset, Ulrika Eleonoragatan 4 
PB 13, 64101 Kristinestad 

Kontaktperson: Riitta Raikio 
Telefon: 06-221 62 63 

Öppet: Vardagar 9.00-15.00. 

Arkivbildare: 

Arbetets Vänner i Kristinestad 
Axen, Lars 
Dramatiska föreningen i Kristinestad 
Frivilliga Brandkåren i Kristinestad 
Föreningen Folkhälsan i Kristinestad 
Förnäs skattehemman m 7 i Härkmeri 
Geisor skattehemman m 5 i Härkmeri 
Grannas, Axel 
Grannas skattehemman m 2 i Härkmeri 
Grönlund, Holger 
Gården m 187 i stadens fjärde kvarter 
Handelsföreningen i Kristinestad 
Handelssocieteten i Kristinestad 
Handlingar som berör Härkmeri by 
Hannus skattehemman m 4 i Härkmeri 
Hemikson, Frans 
Högåsens patientförening 
Härkmeren suomalaisen kansakoulun kannatusyhdistys 
Härkmeri byavägsarkiv 
Härkmeri Hembygdsförening 
Härkmeri lantmannagille 
Härkmeri Nykterhetsförening 
Härkmeri telefonandelslag 
Härkmeri Ungdomsförening 
Idrottsföreningen Länken 
Kristiinan käsi- ja pienteollisuusyhdistys 
Kristiinan laulajat 
Kristiinan Metsäsissit 
Kristiinan naisvoimistelijat 
Kristiinan seudun reservialiupseerit 
Kristiinan Suomalainen Kansallisseura 
Kristiinan suomalainen naiskerho 
Kristiinankaupungin Kokoomuksen Naiset 
Kristiinankaupungin Pyrytytöt 
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Gränsår: 

1881-1960 
1910-1916 
1883-1933 
1879-1990 
1920-1972 
1815-1911 
1842-1934 
1833-1955 
1847-1932 
1852-1890 
1780-1917 
1846-1961 
1852-1947 
1875-1947 
1824-1934 
1896-1987 
1948-1996 
1930-1936 
1936-1949 
1960-1991 
1927-1958 
1924-1938 
1941-1963 
1938-1972 
1945-1990 
1955 
1928-1953 
1947-1960 
1923-1983 
1972-1989 
1904-1925 
1920-1965 
1977-1991 
1975-1982 



Kristiinanseudun Karjalaiset 
Kristinestad telefon hundra år 
Kristinestads Hemslöjdsförening 
Kristinestads historiekommitte 
Kristinestads Idrottsförening 
Kristinestads mjölkcentral 
Kristinestads Nybyggarflickor 
Kristinestads Rotaryklubb 
Kristinestads segelförening 
Kristinestads svenska folkbarnträdgård 
Kristinestads svenska lutherska bönehusförening 
Kristinestadsnejdens affärsmannaförening 
Lappfjärds folkhögskola 
Lappfjärds lantmannagille 
Lappfjärds Ungdomsförening 
Lapväärtin Härkmeren maamiesseura 
Lassfolk, Frej 
Lebellska köpmansgården 
Lions Club Kristinestad-Kristiinankaupunki 
Lotta Svärd yhd. Etelä-Pohjanmaan piirin Kristiinan paik.os. 
Lägre hantverksskolan i Kristinestad 
Martens, Nils Eric 
Merikapteeni Jouni Harjun haastattelut 
Mossbäck väglag 
Nordlunds, Charles Uno 
Nybond, Gunnar 
Nylind, Hjalmar, gårdsarkiv 
Olme,Axel 
Printz, Anna Gustava 
Päätoimittaja J orma Kiuasperän arkisto 
Reunanen, Osmo 
Rosendahl, Elise, gårdsarkiv 
Röda kors avdelning i Kristinestad 
Sideby elektricitetsandelslag 
Sideby nya andelsmejeri 
Sideby Röda Kors lokalavdelning 
Sideby skyddskår 
Sideby telefonandelslag 
Sideby telefonbolag 
Sjuls skattehemman nr l i Härkmeri 
Sjömanshuset i Kristinestad 
skonertskeppet Bröders rederibolag 
Solax skattehemman nr 8 i Härkmeri 
Storsjö Tjurförening 
Suupohjan kehitysvammaisten tuki 
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1945-1988 
1887-1953 
1845-1957 
1972-1985 
1901-1959 
1950-1957 
1919-1979 
1946-1991 
1882-1988 
1926-1969 
1922-1958 
1949-1954 
1907-1967 
1898-1970 
1896-1987 
1928-1973 
1982-1991 
1991 
1952-1993 
1920-1953 
1879-1921 
1741-1889 
1989 
1959-1972 
1761-1898 

1803-1990 
1736-1946 
1877-1948 
1822-1979 
1845-1928 
1861-1960 
1953-1981 
1949-1981 
1927-1956 
1947-1978 
1918-1938 
1949-1982 
1933-1941 
1830-1914 
1829-1937 
1874-1886 
1852-1882 
1949-1972 
1978-1986 



Svensk Ungdom i Krislinestad med omnejd 
Svenska Folkpartiet i Kristinestad 
Svenska Folkpartiet i Örnossa 
Svenska Föreningen Brahegården 
Svenska Teaterföreningen i Finland Kristinestads avdelning 
Talo-osakeyhtiö Kilpi 
Teir skattehemman nr 3 i Härkmeri 
Tjöck Andelsmejeri 
Tjöck Kontrollförening 
Tjöck lantmannagille 
Tjöck Skifteslag 
Tjöck skogsvårdsförening 
Tjöck skyddskår 
Tjöck tröskverksandelslag 
Tjöck Övrebys Marthaförening 
Understödsföreningen för Kristinestads Riddargossar 
Utter, Alvar 
Vestergård skattehemman nr 9 i Härkmeri 
Voimistelu- ja urheiluseura Kristiinan Uurtajat 
Waldenström, Stellan 
Åback-Liden lantmannagille 
Åback Ölbryggeri 
Åbygg stråkorkester 
Ånäs skattehemman nr 6 i Härkmeri 
Örnossa telefonandelslag 

1973-1987 
1908-1966 
1976-1993 
1950-1965 
1914-1916 
1919-1980 
1787-1899 
1922-1972 
1947-1966 
1919-1956 
1652-1956 
1950-1991 
1918-1928 
1919-1938 
1924-1980 
1946-1953 

1897 
1913-1923 

1937-1975 
1877-1885 
1926-1940 
1789-1913 
1938-1961 

TERJÄRV LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1992) 
Terjärv Hembygdsförening rf 
68700 Terjärv 

Kontaktperson: Ralf Lillrank 
Telefon: 06-867 52 89 
Adress: Kaitåsvägen, 68700 Terjärv 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Bygdeforskare på N abba byahem 
Emethemman 
Granholm, gårdsarkiv 
Hästbacka El.andelslag 
Hästbacka Marthakrets 
Hästbacka Vattenandelslag 
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Gränsår: 

1990-

1923-1965 
1928-1980 
1948-1971 



Hästbacka, J.E. 
Johanson, gårdsarkiv 
Kåvas (Bexar), gårdsarkiv 
Lantbruksutställningen 1960 
Lillrank, gårdsarkiv 
Lotta Svärd 
Mantalskassan l Skifteskassan 
Nödhjälpsfonden 
Småbönders Andelsmejeri 
Småbönders BLandelslag 
storsärs torrläggning 
Särs, Nils 
Terjärv Gruvbolag 
Terjärv Hembygdsförening 
Terjärv Hästvänsförening 
Terjärv Krigsinvalider 
Terjärv Kristliga U.F. 
Terjärv Kreatursförsäkringsförening 
Terjärv Lantbruksklubb 
Terjärv Lantmannagille 
Terjärv Skyddskår 
Terjärv Ungdomssportklubb 
Terjärv Ungdomsförening 
Vitsjö, Knutar, gårdsarkiv 

Övrigt: 

1960-1961 

1930-1934 

1932-1935 

1934-1940 
1945-
1930-
1941-
1909-

1936-
1902-
1920-1944 
1912-1970 
1895-1980 

Släktforskares fotosamlingar, historik och Terjärvfilmen 1960-1971. 

LARSMO LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1983) 
Larsrna kommun och Larsrna hembygdsförening 
Sandlundens Åldringscenter 
Telefon: 06-785 72 71 
Adress: Fagernäsvägen, 68570 Larsrna 

Kontaktperson: Gösta Karlsson 
Telefon: 06-728 11 59 
Adress: Litensvägen 143, 68570 Larsrna 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Andersson, Paul 

Gränsår: 
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Den första affärsfastigheten i Larsrna uppfördes 1877-78 av handelsman Johan Strömsholm (1841-1902). 

Affärsverksamheten övertogs 1907 av Larsrna Andelshandel och 1919 av Pedersäre Handelslag. Huset är 

fredat och ägs sedan 1962 av Larsrna Marthaförening. På bilden bodbiträdet Hulda Strömsholm 1907. Upp­

gifter om den tidiga handeln och fastigheten finns bevarade i Lars mo lokalhistoriska arkiv. Foto: Larsrna lo­

ka/historiska arkiv. 

Appelroth, Eric 
Berg, Viktor, gårdsarkiv 
Björkskog, Fredrik och Louise 
Brask, Emil och Märta, gårdsarkiv 
Brasken, Gretel 
Bosund Marthaförening 
Brandväsendet i Larsmo 
Ehrström, Anders 
Eugmo bys Fiskargille 
Eugmo bys samfälligheter 
Eugmo El-andelslag 
Eugmo Jaktförening 
Eugmo Marthaförening 
Eugmo Telefonandelslag 
Eugmo Tjurförening 
Eugmo Ungdoms- och Nykterhetsförening 
Eugmo Vattenandelslag 
Eugmo Västra Fiskargille 
Fagerhed, Ingvald och Britta, gårdsarkiv 
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1806-1973 

1850-1957 

1930-1964 
1895-1976 

1931-1990 
1760-1986 
1928-1979 
1927-1994 
1925-1994 
1931-1957 
1924-1972 
1923-1965 
1973-1990 
1942-1946 
1780-1995 



Fagerudd, Edvard, gårdsarkiv 
Fagerudd, Hemy 
Fagerudd, Herman 
Finnäs, Alvar och Greta 
Finnäs, Johan och Thure, gårdsarkiv 
Forsman, Lars och Aslög 
FRK Larsmo lokalavdelning 
Fränsvikens enskilda väg 
Fränsvik-Wiss enskilda väg 
Föreningen Folkhälsan i Larsmo 
Föreningen skärgårdsrådet 
Garantiföreningen för Larsmo Sportstuga 
Gertrod-Näs Centralantenn 
Gref och Litens Tröskverksbolag 
Grev Centralantenn 
Greve Cronhielms gårdsarkiv 
Grundval!, Ulla 
Haglund, Alarik, gårdsarkiv 
Hannula, Erik, gårdsarkiv 
Holms Centralantenn 
Holm hemmans arkiv 
Hästutskrivningsnämnden i Larsmo 
Jakobstads Marthadistrikt 
Jakobstadsnejdens Telefon 
Jesu Kristi Kyrka av de sista dagars heliga 
Johansson, Edvin, Vivi och Tor-Erik 
Karlsson, Gösta 
Kaptens gårdsarkiv 
Kass, Ines 
Kyrkans Ungdom i Larsmo 
Krok småbåtshamn 
Kvarnfors, Lennart 
Kärleka enskilda väg 
Larsmo Andelsmejeri 
Larsmo Baptistförsamling 
Larsmo Barnträdgårdsförening 
Larsmo Byaväglag 
Larsmo bys samfälligheter 
Larsmo El-andelslag 
Larsmo Fiskargille 
Larsmo Fiskelag 
Larsmo Frys 
Larsmo församling 
Larsmo hembygdsförening 
Larsmo Idrottsförening 
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1761-1965 

1723-1959 

1951-1994 
1985-1993 
1985-1994 
1934-1994 
1977-1994 
1964-1988 
1981-1987 
1907-1921 
1973-1989 
1775-1994 

1791-1952 
1759-1936 
1981-1990 
1793-1919 
1922-1945 
1922-1995 
1887-1987 
1970-1980 

1796-1894 

1925-1994 
1969-1993 

1984-1993 
1929-1963 
1874-1974 
1964-1974 
1936-1981 
1905-1989 
1929-1976 
1931-1990 
1981 
1963-1989 
1777-1945 
1947-1994 
1918-1994 



Larsmo Jaktförening 
Larsmo Ljusförening 
Larsmo Lotta Svärd 
Larsmo Marthaförening 
Larsmo Missionssyförening 
Larsmo Skyddskår 
Larsmo Socialdemokratiska förening 
Larsmo sockens spannmålslånemagasin 
Larsmo stuveriarbetare 
Larsmo Sångkör 
Larsmo Telefonförening 
Larsmo Tjurförening 
Larsmo Ungdoms- och Nykterhetsförening 
Larsmo Vapenbrödraförening 
Larsmo Vattenandelslag 
Larsmo Äggandelslag 
Larsmo-Eugmo Kontrollförening 
Larsmo-Eugmo Lantbruksklubb/Larsrna 4 H 
Larsmo-Eugmo Lantmannagille 
Larsmo-Eugmo Nyskifte 
Larsmo-Eugmo Pensionärsförening 
Larsmo-Öja skogsvårdsförening 
Larsson, Erik, gårdsarkiv 
Lilius, Gideon 
Liljekvist, Henry, gårdsarkiv 
Liljeqvist, Konrad 
Liljekvist, Vidar, Qvistas hemman 
Malmsten, Edvin och Ellen, gårdsarkiv 
Murrnästars gårdsarkiv 
Nyberg, Erik 
Nykterhetsföreningen Betlehemstjärnan 
Nyman, Vera 
Risöhäll vattenledning 
Risöhäll vägbelysning 
Risöhäll väglag 
Risöhällantennen 
Sandbo, Bo 
Sandström, Ingrid 
Sandvik, Johannes, gårdsarkiv 
Sandvik, Thure 
Smeds, Alf 
Snellman, Ragnar 
Sonamo-Krok enskilda väg 
Sjöberg, Lovisa 
Svenska Folkpartiet i Larsmo 
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1927-1994 
1922-1926 
1919-1944 
1922-1994 
1906-1972 
1917-1944 
1936-1994 
1853-1959 
1935-1983 
1906-1994 
1934-1957 
1924-1962 
1905-1994 
1941-1944 
1948-1982 
1931-1940 
1944-1975 
1941-1994 
1906-1994 
1955-1998 
1978-1994 
1936-1988 
1818-1962 
1822-1898 
1728-1908 

1586-1996 
1922-1983 
1757-1816 
1857-1936 
1907-1914 

1957-1987 
1969-1972 
1937-1987 
1975-1988 

1729-1908 

1985-1995 
1892-1932 
1906-1994 



Ström, Evert 
Syföreningen för sjömansmissionen 
Öhman, Rurik och Birgitta 
Österbottens Svenska Producentförbund 

Övrigt: 

1920-1950 

1974--1978 

Hembygdsföreningens och hembygdsforskares lokalhistoriska material 
ordnat enligt person och ämne, t.ex. handel och post 1877-, industriell verk-
samhet 1860-, båtbyggeri 1775-1783. Brevsamlingar med hundratals front-
och amerikabrev, krigsdagböcker och -anteckningar, material angående säl-
jakt samt kartor och fotografier ca 2 000 st. 

MAXMO HEMBYGDSFÖRENINGS ARKIV (grundat 1985) 
Kärklaxvägen 308 
66640 Maxmo 

Kontaktperson: Håkan Ny lund 
Telefon: 06-345 02 70 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Centralen för fri vård i Maxmo 
Fors, Arvid, gårdsarkiv 
Klemetsgårdarnas gårdsarkiv 
Maxmo lantmannagille 
Svenska folkpartiet i Maxmo 

HIRVLAX BYARKIV (grundat 1991) 
Hirvlax skola 
66970 Hirvlax 

Kontaktperson: Paul Storgård 
Telefon: 06-764 51 40 
Adress: 66970 Hirvlax 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Byforskarlagets karta över gamla ägor före nyskiftet 
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Gränsår: 

1939-1952 
1928-1967 

1914--1937 
1906-1991 

Gränsår: 

1959 



Dahla Rävgård (Munsalas första pälsdjursfarm) 
Dahlkar hemman nr 6, gårdsarkiv 
Hirvlax bykassa 
Hirvlax bönehus 
Hirvlax Elektricitetsandelslag 
Hirvlax Frys AB 
Hirvlax Marthaförening 
I.O.G.T., ungdomslogen Morgonrodnad 
I.O.G.T.-logen Frid nr 10 
Kock hemman nr 4, gårdsarkiv 
Munsala Andelsmejeri 
Munsala Fredsförening 
Munsala Handelslag 
Munsala västra skifteslag 
Mågas hemman nr 3, gårdsarkiv 
Offentligt köpvittne, journal 
Peths hemman nr l , gårdsarkiv 
Träsk hemman nr 2, gårdsarkiv 

Övrigt: 

1928-1950 
1780-1990 
1935-1959 
1910-1970 
1950-1968 
1959-1967 
1925-1991 
1925-1950 
1922-1958 
1838-1990 
1929-1974 
1928-
1909-1972 
1959 
1843-1990 
1950-1970 
1863-1990 
1783-1990 

Foton ca 500 st., bl.a. ordnade hemmansvis, Gunnar Fogströms foton av gårdar och 
hus i Hirvlax, Ture Strömbäcks foton från Holmsnejden och Niklas Holms filmne-
gativ från 1930-talet, skifteskartor över Hirvlax bys skogsmarker 1785 samt förteck-
ningar över bl.a. fårmärken i Hirvlax, gamla ägonamn m .m. 

KANTLAX BYARKIV (grundat 1989) 
Kantlax Byaförening rf 
Kantlax Byagård 
66970 Hirvlax 

Kontaktperson: Bengt Wiklund 
Telefon: 06-764 52 58 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Dikesföreningsinstrument 
Kantlax bys storskifteshandlingar 
Kantlax byalag 
Kantlax bys samfällighet och fiskelag 
Kantlax elektricitetsandelslag 
Kantlax Frys 
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Gränsår: 

1898 
1780-1840 
1890-1950 
1910-1983 
1948-1967 
1959-1978 



Kantlax Marthakrets 
Kantlax notlag 
Monäs-Kantlax fiskargille 
Munsala centralbibliotek, utlåningskatalog 
Munsala församling, kungörelser 
Munsala kommun, dagsverkslängd 
Munsala Västra ungdoms- och nykterhetsförening 
Nyby Vatten 
Skytt tröskbolag 
Skytt Vatten 
stubbens fyrplats 

Övrigt: 

1927-1987 
1954-1960 
1941-1948 
1930-1947 
1769-1924 
1899 
1945- 1976 
1978- 1986 
1968-1978 
1974-1981 
1850-1968 

Byaforskningsgruppens material, gårdsbeskrivningar, foton, ljudband, vi-
deoband, släktutredningar. 

NORRNÄS BYARKIV (grundat 1991) 
Håkans Närköp 
64530 Norrnäs 

Kontaktperson: Anders Wester 
Telefon: 06-225 21 31 
Adress: Vikbäckvägen 10, 64530 Norrnäs 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Eklund, Erik Anders, handlande 
Finell, Helge, gårdsarkiv, Finne och Markusfolk 
Lassas, Anselm, privat- och gårdsarkiv 
Mannströms gårdsarkiv, Nybacka och Gräggas 
Molin, Wilhelm och Lilly, gårdsarkiv 
Norrnäs El-andelslag 
Norrnäs Fiskelag 
Norrnäs Marthaförening 
Norrnäs Pälsfarm 
Norrnäs Samfällighet 
Norrnäs Sågbolag 
Norrnäs Tjurandelslag 
Norrnäs Ungdomsförening 
Norrnäs Uf:s hembygdssektion 
Nykterhetsföreningen Myran 
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Gränsår: 

1894-1918 
1802- 1935 
1799-1953 
1820- 1951 

1935-1978 
1954-1974 
1943-1992 
1936 
1760-1991 
1955-1965 
1928-1948 
1897- 1977 
1890-1995 
1905- 1939 



Tomma hyllor fylls med mappar i Norrnäs byarkiv. Arkivet, som grundades 1991, är inrymt i bybutikens 

källarvåning. Ulla Simeli (t.v.) visar för Anna-Lisa Ulfuens, Kerstin Lillbåsk, Gun-Lis Granholm och An­

ders Wester hur man ordnar upp och förtecknar gamla handlingar. Idag rymmer arkivet flera hyllmeter ma·· 

terial. Foto: Mona Söderman/Norrnäs byarkiv. 

Roas' gårdsarkiv, Nygård hemman 
Snickars, Gabriel 
Verkvägen 
Västra Närpes Handelslag, Norrnäs filial 
Åbb, Karin, handlande 

YTTERMARK BYARKIV (grundat 1964) 
Yttermarksgillet rf 
"Bylund", 64220 Yttermark 

Kontaktperson: Jörgen Wickman 
Telefon: 06-225 61 33 
Adress: Mannfolksvägen 51, 64220 Yttermark 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Bjurmossa Ångsåg AB 
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1882-1921 
1808-1868 
1965-1980 
1919-1956 
1876-1918 

Gränsår: 

1926-1953 



Förolyckade hästar 
Havrelånemagasinet i Yttermark 
Kretursförsäkringsföreningen 
Närpes Lantbruksklubb, 4H 
Närpes Orienteringsklubb N.O.K. 
Närpes Släktforskare 
storskifteskartor storskiftesegleringar av Yttermark 
Utställningsfonden i Yttermark 
Väster och Öster Yttermarks skifteslag 
Yttermark Andelshandel 
Yttermark Andelsmejeri mbt 
Yttermark Byavägar 
Yttermark Elektricitetsandelslag "Kraft" 
Yttermark enskilda vägar 
Yttermark ev.luth.bönehusförening 
Yttermark Kontrollförening 
Yttermark Lantmannagille 
Yttermark Mejeri AB 
Yttermark Tjurförening 
Yttermark Torvströ AB 
Yttermark Ungdomsförening 
Yttermark Vattenandelslag 
Yttermark Ö.S.P. lokalavdelning 
ÅbroÅngsåg 
Öster Yttermark enskilda vägar 
Öster Yttermarks norra väglag 
Övermark lantbruksklubb 

Övrigt: 

1905-1936 

1931-1976 
1945-1983 
1984-
1700-1900-t. 
1950-1972 
1770-1923 
1907-1984 
1947-1973 
1930- 1985 
1919-1968 
1973-1980 
1915-1937 
1938-1968 
1906-1972 
1896-1915 
1929-1979 
1941-1951 
1900-1986 
1935-1980 
1945-1984 
1898-1917 
1973-1974 
1929-1930 
1963-1975 

Bildsamling (15 fotoalbum), lokaltidningar bl.a. Kaskö Tidning, Närpes Tid-
ning och Sydösterbotten från 1934 till nutid, Yttermark stråkorkesters notblad 
1920-1960, musiker Boris Wests notblad 1938-1995, förteckningar över födda 
och inflyttade till Yttermark 1700-1960, jordregister för Yttermark by 1919-
1990, klippböcker 1970-1990 samt av Yttermarksgillet utgivna böcker. 

57 



ÖVERMARK BYARKIV (grundat 1975) 
Övermark Hembygdsförening 
64610 Övermark 

Kontaktperson: Bror Backholm 
Telefon: 06-222 534 12 
Adress: Tunavägen 14, 64610 Övermark 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Aspholm, Elin 
Back, John S. 
Brommels skattehemman nr 2 
Broman, Karl Verner 
Brännes, Verner 
Bäcks, Josef och Gustava 
Bäcksen, Ivar 
Erikson, Oskar 
Fadderortskommitten i övermark 
Faggbacka, Georg 
Folkhälsan i Övermark 
Franzen, Alfred 
Franzen, Edvin 
Franzen, Johan 
Fratt skattehemman nr 18 
Fratt, Lena 
Föreningen Slättbygden 
Granfors Bruk och mejeriskola 
Granfors kommunalhem 
Granfors, Selma och Johannes 
Groop likvagnsförening 
Groop skattehemman nr 8 
Gullans, C.J., garvare 
Gullans, Matts Alfred 
Gullström, Henrika 
Hembygdsutskottet l Museinämnden 
IKKamp 
Kristadalavägens TV-andelslag 
Källmossa Tröskverksandelslag 
Lind, Ralf 
Nilsus l Klemets 
Nordin, Georg, lanthandlare 
Nyman, Eugen, kyrkoherde 
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Gränsår: 

1936-1937 
1947-1948 
1904-1969 
1984-1994 
1996 
1822-1946 
1905-1970 
1920-1940 
1943-1991 
1903-1976 
1939-1962 
1907-1955 
1940-1993 
1901-1945 
1761-1914 
1898-1925 
1932-1959 
1855-1892 
1966-1968 
1904-1979 
1926-1955 
1772-1920 
1927-1938 
1842-1917 
1894-1951 
1916-1974 
1933-
1981-1989 
1922-1950 
1986-1996 
1753-1950 
1934-1952 
1935-1969 



Posten i Övermark 
Ragvals, Johan Eriksson 
Ragvals, Lisa 
Ragvals skattehemman nr 3 
Rofhök hemman 
Rösgren, Karl 
Svarvar, Eskil 
Å b bil, Alfred l Strand, Selma 
Åström, Hulda 
Österback, Einar 
Övermark Andelshandel 
Övermark Andelsmejeri 
Övermark bönehus 
Övermark Djurförsäkringsförening 
Övermark Elektricitetsandelslag 
Övermark fattigkassa 
Övermark Hembygdsförening 
Övermark Jaktklubb 
Övermark Kontrollförening 
Övermark Lions Club 
Övermark Marthaförening 
Övermark Pensionärsförening 
Övermark skogsvårdsförening 
Övermark Södra likvagnsförening 
Övermark Tjurförening 
Övermark Ungdomsförening 

Övrigt: 

1883-1997 
1818-1923 
1882-1944 
1867-1914 
1835-1848 
1803-1860 
1978-1987 
1899-1956 
1889-1978 
1870-1993 
1905-1984 
1915-1973 
1914-
1927-1966 
1922-1967 
1891-1896 
1975-
1931-
1936-1973 
1971-
1949-1967 
1987-
1930- 1946 
1926-1966 
1938-1958 
1895-

Utredning över byggnader i Övermark före 1920-talet, Alfred Franzens fo-
tografisamling, ca 1500 bilder 1907-1957, samt övriga fotografier ca 400 bil-
der 1905-19, Birger Franzens smalfilmer 1950-1970, Eugen Nymans diabil-
der 1948- 1973, kopierade handlingar som berör Granfors Mejeriskola 1885-
1887 och Övermark Bönehus 1914-1926 samt intervjuer på ljudkassetter 
1967- 1992. 
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SIDBÄCK-ELGMOSS HEMBYGDSFÖRENINGS ARKIV 
(grundat 1995) 
Sidbäcks bystuga 
Sidbäcks byarkiv, 66270 Förtom 

Kontaktperson: Börje Sidbäck 
Telefon: 06-224 14 75 eller 06-366 51 68 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Amerikabrev 
Back hemman nr 6, gårdsarkiv 
Brännfors hemman nr 22, gårdsarkiv 
Dunder hemman nr 8, gårdsarkiv 
Frontbrev, 24 st. 
Gästgivars hemman nr 5, gårdsarkiv 
Lång hemman nr 11, gårdsarkiv 
Nordman hemman nr 13, gårdsarkiv 
Förtom skifteslag 
Sainediket 
Sidbäck hemman nr 20, gårdsarkiv 
Sidbäcks (Trattback) motortröskverksbolag 
Sidbäcks kärlförening 
Sidbäcks åbrobygge 
sidbäcksvägen 
Smått hemman nr 9, gårdsarkiv 
Stoor hemman nr 12, gårdsarkiv 
Styf hemman nr 2, gårdsarkiv 
Ståhl hemman nr 4, gårdsarkiv 
Svarvar hemman nr 40, gårdsarkiv 
Söderman hemman nr l, gårdsarkiv 
Wägar hemman nr 16, gårdsarkiv 
Åstrand hemman nr 19, gårdsarkiv 
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Gränsår: 

1907-1926 
1885 
1887-1898 
1880 
1939-1944 
1888-1907 
1905-1915 
1879-1936 
1989 
1952-1968 
1804-1893 
1923-1972 
1922-1981 
1904-1938 
1950-1952 
1870 
1909-1942 
1894-1912 
1871-1938 
1950 
1930 
1900-1931 
1833-1919 



PEDERSÖRENEJDENS HEMBYGDSSÄLLSKAPS ARKIV 
(grundat 1977) 
Pedersäre prostgård, Rosenlund 
68600 Jakobstad 

Kontaktperson: Åke Aspnäs 
Telefon: 06-723 67 80 
Adress: Starabyvägen 108, 68600 Jakobstad 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Abbor hemman och gästgiveri i Lepplax 
Bodö hemman i Lepplax 
Bagarnäs hemman i Kyrkoby 
Bredarholm hemman i Edesvö 
Degernäs hemman i Sundby 
Hembygdens Vänners sångkör 
Jakobstads Lotta Svärd 
Kalfholm hemman i Katternö 
Kittel hemman, Herrfors gård, Blomström 
Kivilös hemman i Kyrkoby 
Löf, Frans, byggmästare 
Nylund, Alfred, kommunalman 
Nylund, Jakob, timmerman 
Nyman, John, lärare 
Pedersäre Forsby byakista 
Pedersäre församlings kungörelser 
Pedersäre hästförsäkringsförening 
Pedersäre kyrkas och kommuns uppbördslängder 
Pedersäre Kyrkoby byakista 
Pedersäre Lotta Svärd 
P edersöre och Jakobstads skyddskår 
Pedersäre Socialdemokratiska förening 
Pedersärenejdens Hembygdssällskap 
Pirilö hemman 
Rif hemman i Lepplax 
Rosenlund kyrkoherdebol, torp och backstugutomter 
Rosenlund syförening 
Sandsund hemman i Kyrkoby 
Skutnäs och Skutvik hemman i Vestersundsby 
Staraby enskilda väglag 
Svedjenabba frivilliga brandkår 
Svedjenabba- Grannabba gårdsägarförening 
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Gränsår: 

1724-1887 
1756--1794 
1784-1900 
1848-1936 
1912-1933 
1907-1975 
1918-1944 
1846-1930 
1883-1949 
1920-1940 
1925-1931 
1881-1940 
1868-1895 
1947-1970 
1690-1940 
1863-1929 
1912-1922 
1888-1935 
1672-1910 
1928-1944 
1918-1944 
1934-1963 
1929-
1751- 1937 
1881-1925 
1883-1936 
1927-1989 
1887-1933 
1900-1935 
1938-1998 
1933-1940 
1952-1983 
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Var skall arkivet placeras? De tillbudsstående 
alternativen och resurserna är avgörande. I 
Pedersäre finns arkivet i prästgården Rosen­
lunds gamla fähusbyggnad av gråsten från 
1770-talet. Arkivrummet är uppfört av tegel 
med betonggolv och branddörr, och där finns 
stålskåp samt 30 meter arkivhyllor. På bilden 
arkivansvarige Ake Aspnäs vid arkivdörren. 
Foto: Pedersärenejdens hembygdssällskaps ar­
kiv. 



Sundholm, Erik, kommunalman 
Södö hemman i Lepplax 
Westerlund, Jakob W., ekonomieråd, lärare 
Wällhemman 

BYARKIVET I KATTERNÖ (grundat 1985) 
Bygården i Katternö 
Bygårdsvägen 38 
68800 Kållby 

Kontaktperson: Rurik Åkerholm 
Telefon: 06-766 70 53 
Kassvägen 10 
68800 Kållby 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Brandkårsgruppen i Katternö 
Flygbilder över byn (22 st.) 
Frans väglag 
Herrfors Strömfall 
Jåksholms vattenledning 
Kass-Nix centralantennandelslag 
Kass-Nix söndagsskola 
Kass-Nix vattenbolag 
Katt vattenledningsandelslag 
Katternö bygårdsförening 
Katternö bys fiskevatten och tillandningar 
Katternö bys ålderman 
Katternö bönehusförening 
Katternö centralandelslag 
Katternö Marthaförening 
Katternö skifteskartor (28 st.) 
Katternö spannmålslånemagasin 
Katternö tjurförening 
Katternö torkria 
Kråknäs antenn 
Kråknäs väglag 
Nix-Kass välag 
Nix mjölktransport 
studiecirkeln i Katternö 
Syföreningen i Katternö 
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1969- 1986 
1886-1936 
1929-1962 
1810-1833 

Gränsår: 

1934-1971 
1943-1997 
1970-1992 
1926- 1984 
1948-1991 
1972- 1997 
1958- 1976 
1948-1982 
1957-1969 
1970- 1988 
1926-1937 
1895- 1996 
1947- 1976 
1985 
1930-1988 
1750-1937 
1870-1992 
1935-1987 
1945- 1983 
1975-1987 
1967-1989 
1960-1991 
1956- 1987 
1935-1962 
1942- 1982 



Dokumentskåp är Katternö byarkivs brandsä­
kerhet. I dem förvaras särskilt värdefulla hand­
lingar och material som är sekretessbelagt. På 
bilden det ena av arkivets två dokumentskåp. 
Foto: Byarkivet i Katternö. 

Övrigt: 

HEMBYGDsGRUPPEN 

Bildarkiv med ca 400 byggnadsfotografier tagna 1987 och ca 300 reprofota-
de bilder från byn. 

ESSE OCH PURMO KRIGSVETERANERS ARKIV (grundat 1990) 
Esse och Purmo krigsveteraner 
F.d. kommungården 
68940 Lillby 

Kontaktperson: Ruben Söderlund 
Telefon: 06-727 10 77 
Adress: Lillbyvägen 178, 68940 Lillby 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Krigsveteranernas livs- och krigsskildringar, fotografier och dagböcker från 
andra världskriget. 
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PURMO LOKALHISTORISKA ARKIV (grundat 1975) 
Purmo Hembygdssällskap rf 
Purrnavägen 300 
68930 Purmo 

Kontaktperson: Tommy Olin 
Telefon: 06-727 10 10 eller 727 22 32 
Adress: storbackavägen 3, 68930 Purmo 

Öppet: Enligt överenskommelse. 

Arkivbildare: 

Backa Mejeri 
Bergfors Kvarn 
Björklund, Trygve och Hans, gårdsarkiv Backa 
Björkvall, Selma sth, gårdsarkiv Sisbacka hemman 
Bonds, Johan sth, gårdsarkiv Bonds hemman 
Fagerbackavägen 
Finnberg, Henry, gårdsarkiv, Mattjus hemman 
Galenfors Mejeri 
Hagman, Ralf, gårdsarkiv, Svarvar hemman 
IF Standard 
Kronqvist, Arne, gårdsarkiv Stenvatten och 
Österbacka hemman 
Lillqvist, Göran, gårdsarkiv, Klåvus hemman 
Lillqvist, Magnus, gårdsarkiv, Bonds hemman 
Lillby Snickeri 
Lindqvist, Dage, gårdsarkiv Sandberg hemman 
Lotta Svärd i Purmo 
Mattjus, Håkan, gårdsarkiv Backa hemman 
Mattson, Martin, verkstad 
Nederpurrna Andelsmejeri 
N ederpurrna Kontrollförening 
Nederpurrna Marthaförening 
N ordanå Skola l byggnadskassa 
Nordanå Såg & Kvarn 
Nordanå Tjurförening 
Nordanå- Sexsjö-Stenvatten vägen 
Nyman, Helmer, gårdsarkiv Sisbacka hemman 
Nyman, Henrik och Lars, gårdsarkiv Bonds 
N åpjärv-Överbäckens rensningsföretag 
Olin, Christer, gårdsarkiv Filpus hemman 
Olin, Sven-Erik och Hugo, gårdsarkiv, Mattjus hemman 
Pass, Anders 
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Gränsår: 

1897-1900 
1900-1910 
1783-1892 
1754-1887 
1834-1927 
1967-1979 
1824-1930 
1894 
1784-1926 
1918-1989 

1782-1888 
1724-1931 
1726-1914 
1940-1945 
1807-1934 
1919-1943 
1764-1970 
1935-1972 
1931- 1984 
1930-1968 
1919-1990 
1925-1932 
1945-1948 
1946-1962 
1948- 1964 
1735-1905 
1786 
1953-1991 
1880-1943 
1856-1942 
1840-1975 



Finebackavägen 
Purmo Andelshandel 
Purmo församling 
Purmo Hembygdskommitte 
Purmo Hembygdssällskap 
Purmo lokalavdelning av SFP 
Purmo Maskinandelslag 
Purmo Nya Äggandelslag 
Purmo Nykterhetsförening 
Purmo Skifteslag 
Purmo skogsvårdsförening 
Purmo Skyddskår 
Purmo Såg & Kvarn 
Purmo Telefonandelslag 
Purmo Ungdomsförening 
Purmo Vapenbröder 
Raak, Henrik och Svante, gårdsarkiv Raak hemman 
Sandberg, Jarl, gårdsarkiv Sandberg hemman 
Sisbacka Elverk 
Sisbacka Mejeriförening 
Sundstedt, John, gårdsarkiv, Sisbacka hemman 
Vesterbacka Torkbolag 
Vesterbacka Tröskbolag 
Viklund, Rolf och Bjarne, gårdsarkiv Nybränn hemman 
Viklund Rudolf sth, gårdsarkiv Pass hemman 
With, Jan-Anders, gårdsarkiv With hemman 
Östman, Mikael, gårdsarkiv Mattjus hemman 

Övrigt: 

1967-1979 
1904-1968 
1776-1974 
1947-1955 
1958-1998 
1914-1990 
1906-1911 
1931-1967 
1903-1936 
1962-1990 
1938-1985 
1919-1923 
1945-1984 
1927-1959 
1904-1991 
1942-1945 
1843-1911 
1753-1971 
1918-1929 
1891-1898 
1746-1947 
1964-1979 
1963-1977 
1786 
1894-1995 
1764-1917 
1865-1911 

Fotosamling från 1900-talet, Anders Pass urklippsböcker 1890-1970 samt 
Henrik Raaks och Tommy Olins hemmans- och familjevis sammanställda 
tabeller över befolkningen i Purmo från 1700- till1900-talet. 
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SUNDOMS BYARKIV (grundat 1990) 
Gamla sparbanken i Yttersundoro by 
Sundomvägen 7, 65410 Sundoro 

Kontaktperson: Eric Sanden 
Telefon: 06-35710 42 
Adress: 65410 Sundoro 

Öppet: Enligt överenskommelse 

Arkivbildare: 

Kronvik sågbolag 
Loger, studiecirklar 
Sundoro bygdeförening 
Sundoro fiskargille 
Sundoro idrottsförening 
Sundoro lantmannagille 
Sundoro Marthaförening 
Sundoro Socialdemokrater 
Sundoro sågbolag 
Sundoro ungdomsförening 
Sundoms Blandelslag 
Sundoms jaktförening 
Svenska folkpartiet 
söderfjärdens torrläggning 
Vägfrågor 

Övrig t: 

Gränsår: 

1910-1985 
1920-1955 
1953-1990 
1931-1991 
1929-1990 
1900-t 
1930-1983 
1950-1980 
1920-
1900-1994 
1929-1967 

1950-1980 
1919-1981 
1923-

Diverse sammanslutningars och privatpersoners handlingar från 1900-talet, 
affärer 1920-1950 och foton ca l 000 st. 

VÖRÅ SLÄKT- OCH HEMBYGDSFORSKARES ARKIV 
(grundat 1983) 
Kommungården 
Vöråvägen 18 
66601 Vörå 

Kontaktperson: John Långs 
Telefon: 06-383 23 08 

Öppet: Enligt överenskommelse. 
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Arkivbildare: 

Begravningsplatsen på Kangas 1935 
Bergby Tjurförening 
Biblioteksföreningen Myran 
Blomqvist, Gustaf, metallgjutare 
Föreningen Folkhälsan i Vörå 
Gamla länsmans- och veterinärgården 
Holmström, Johannes 
Härtus hemman N :o 6 i Andkil by 
Jörala by 

Kaitsar by och byns ålderman 
Kami, Johannes, foton 
Koskeby Tjurförening 
Kullas skattehemman N:o 13 i Rekipeldo, 
Lillsund, militieboställe i Mäkipää by samt 
Michel Thors 
Lotta Svärd, Vörå 
Läsecirkeln Aftonsällskapet i Bergby 
Långs, Anders, byggmästare 
Miemois hemman N:o 4 i Miemoisby 
Måkipåå by 
Nygård, Arvid, folkskollärare 
Nykarleby-Vörå Lärarkrets 
Ohls, Alfred, affärsman 
Rosengren, Alfred, skofabrikör 
Ruths skattehemman N:o l i Andkil by 
Rökiö Biblioteksförening 
Salin, Joel, apotekare 
Sandås, Fredrik och Augusta 
Simon, Eli, dikter 
Svenlin, Selma, foton 
Vörå Andelsmejeri 
Vörå marthaförening 
W ör å Hästförsäkringsförening 
Wörå kvarn aktiebolag 

Övrigt: 

Gränsår: 

1907-1926 
1920-1982 

1931-1948 
1837-1872 
1944 
1846-1951 
1773, 1857, 
1891-1930 
1791-1920 

1918-1962 
1728-1840 

1734-1934 
1927-1946 
1920-1991 
1702 
1914-1955 
1758-1870 
1923-1950 
1929-1971 
1907-1977 
1709-
1846-1953 

1905-1920 

1900-1980 
1903-1981 
1903-1977 
1911-1924 

Hans Fors och Finus Holms bibliotek samt Hjalmar Wikmans skriverier. 
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Förteckning över lokalarkiv i Svenskfinland 

Lokalarkiven utför ett viktigt arbete genom att ta till vara och förvara pri-
vat arkivmaterial. Det handlar om föreningars, organisationers, enskilda 
personers och familjers handlingar, korrespondens, dagböcker, fotografier 
m .m. Tack vare lokalarkiven och frivilliga insatser blir detta unika källma-
terial-lokalsamhällets minne- tillgängligt för forskare och andra intresse-
rade. 

Svenska litteratursällskapet i Finland har sedan 1985 stött detta arbete, 
finansierat arkivrådgivning och givit ut handboken Lokalhistoriska arkiv -
en handledning (1987). Sällskapets avsikt att väcka intresse och uppmuntra 
till grundandet av lokalarkiv har burit frukt, vilket denna katalog är ett 
ypperligt bevis på. Katalogen presenterar 37 lokalarkiv med över l 500 
samlingar i Nyland, Åboland och Österbotten. För varje lokalarkiv ges en 
förteckning över samlingarna samt uppgifter om adresser och öppettider. 

Källan 
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